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AUTOTIZimeve 16 percakiuara me nenin

63.4 t& Ligjit Nr.03/L-073 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Kosové dhe me nenin 6, paragrafi 1,
germa a) e Rregullés s¢ KQZ nr. 01/2013 pér Regjistrimin dhe veprimin e partive politike,
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, me daté 19.10.2022, merr kété:

IL.

II1.

IV.

VENDIM
Pér pezullimin e partisé politike Ujedinjena Stranka Bosnjaka

Miratohet rekomandimi i Zyrés pér pezullim té partisé politike Ujedinjena Stranka
Bosnjaka pér mos mbajtjen e Kuvendit zgjedhor né¢ pérputhje me nenin 15, paragrafi 1 té
Rregullés Zgjedhore 01/2013 pér Regjistrimin dhe veprimin e partive politike.

Né pajtim me nenin 6, paragrafi 1, germa b) e Rregullés zgjedhore 01/2013 pér
Regjistrimin dhe veprimin e partive politike, partia politike Ujedinjena Stranka BoSnjaka
obligohet qé& né afat té shtuar prej dyzet e pesé (45) ditéve t&¢ mbajé Kuvendin zgjedhor.

Obligohet Zyra té njoftojé pérfaqésuesin e késaj partie politike pér marrjen e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Ujedinjena Stranka Bo3njaka me akronim USB &shté regjistruar si parti politike me datén
02.09.2010 me kryetar té partisé politike Afit Zulji.

NE& pérputhje me nenin 15 paragrafi 1 i Rregullés zgjedhore 01/2013 pér Regjistrimin dhe veprimin
e partive politike, partia politike e regjistruar duhet q& brenda gjashté¢ (6) muajsh nga data e
regjistrimit t& mbajé Kuvendin zgjedhor dhe mé pas ¢do dyzet e teté (48) muaj.

Partia Ujedinjena Stranka Bosnjaka ka béré kérkesé pér shtyrje t& afatit t¢ fundit pér mbajtje t€
Kuvendit zgjedhor. Zyra pas vlerésimit té kérkesés, ka rekomanduar KQZ-né t€ aprovojé t&



njéjtén. KQZ me vendim t& datés 26 gusht 2022 me nr. protokolli 1003/2022, i ka dhéné afat partisé
politike Ujedinjena Stranka Bo$njaka pér mbajtjen e Kuvendit zgjedhor deri mé 8 tetor 2022.

Mirépo, partia politike Ujedinjena Stranka BoSnjaka nuk ka arritur té organizojé Kuvendin
zgjedhor brenda afatit t€¢ dhéné nga KQZ dhe si rrjedhojé, né pérputhje me nenin 6, paragrafi 1,
germa a) e Rregullés Zgjedhore nr. 01/2013 mbi Regjistrimin dhe Veprimin e Partive Politike,
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

ankese né Panelin Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa-PZAP brenda njézet e katér (24) oréve
nga pranimi i kétij vendimi.
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Né pajtim me autorizimet e dhéna me nenin 64.2 t& Ligjit nr. 03/L-073 per Zgjedhijet e
Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, né mbledhjen ¢
rregullt t&é mbajtur mé datén 19.10.2022, nxjerr kété:

VENDIM

Pér Miratimin e Rregullores Nr.01/2022 pér Procedurén e Pérzgjedhjes dhe Emérimit té
Drejtorit té Zyrés pér Regjistrim, Certifikim dhe Kontrollin Financiar té Subjekteve
Politike

I.  Miratohet Rregullorja Nr.01/2022 pér Procedurén e Pérzgjedhjes dhe Emérimit té

Drejtorit t&€ Zyrés pér Regjistrim, Certifikim dhe Kontrollin Financiar t€ Subjekteve
Politike.

II.  Rregullorja siné pikén I, Eshté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

III. Ky vendim, hyn né& fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishting, 19.10.2022 Kryesues i Kofysi it Qendpr i€ Zgjedhieve
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KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE, né mbéshtetje t& nenit 11.2 , 11.2/a 11.2/b,
11.2/c 11.2/d,11.2/f dhe 11.2/g, nenin 64.2 pika (a) dhe (b), nenin 128.2 t& Ligjin Nr.03/L-073,
pér Zgjedhjet e Pérgjithshme i Ndryshuar dhe Plotésuar me Ligjin Nr.03/L-256 dhe Ligjit
Nr.08/L-122 pér ndryshimin dhe ploté€simin e ligjit nr. 03/1-174 pér financimin e subjekteve
politike, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin nr. 04/1 058 dhe ligjin nr. 04/1-122 si dhe ligjit nr.
03/1-073 pér zgjedhje t€ pérgjithshme n& Republikén e Kosovés i ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin nr. 03/L-256 (mé tutje Ligji), mé datén 19.10.2022 miraton kété:

RREGULLORE NR.01/2022

PiER PROCEDURKEN E PERZGJEDHJES DHE EMERIMIT TE DREJTORIT TE
ZYRIS PER REGJISTRIM,CERTIFIKIM DHE KONTROLLIN FINANCIAR TE
SUBJEKTEVE POLITIKE

KREU I
DISPOZITAT E PERGJITHSHME

Neni 1
Qéllimi

Kjo Rregullore ka pér géllim t& pércaktojé kriteret dhe procedurat e pérzgjedhjes, pérbérjen e
komisionit, emérimin si dhe té drejtén e kundérshtimit dhe ushtrimin e padisé ndaj procesit té
pérzgjedhjes dhe t& emérimit t& Drejtorit t& Zyrés pér regjistrim, certifikim dhe kontrollin
financiar té subjekteve politike (n€ tekstin e métejmé: “Zyra™).

Neni 2
Fushéveprimi

Dispozitat e késaj rregulloreje zbatohen nga Kryesuesi i KQZ-s€. anétarét e panelit té
rekrutimit, si dhe Sekretariati i KQZ-sé.

KREU II
PANELI I REKRUTIMIT DHE KRITERET E PERZGJEDHJES



Neni 3
Paneli i rekrutimit

Paneli i rekrutimit pérbéhet nga pesé (5) anétaré, pérfshiré Kryesuesin e KQZ-sé dhe

udhéheqgésit e institucioneve, si né vijim:

2.

Il Agjencia Kundér Korrupsionit,

1.2 Institucioni i Avokatit t&€ Popullit,

1.3 Agjencia shtetérore pér mbrojtjen e t& dhénave, dhe

1.4 Zyra e auditorit t& pérgjithshém.

NE rastet kur udhéheqggésit e institucioneve t€ parapara n¢ paragrafin 1 t€ kétij neni, pér

shkak té& konfliktit t& interesit apo arsye shéndetésore, nuk marrin pjesé né panelin e rekrutimit
delegojné njé& pérfaqésues t& institucionit t€ tyre nga radhét e nivelit t€ larté drejtues.

3.

vijim:

Kryesuesi i KQZ-sé shérben si kryesues i panelit.

Neni 4
Kriteret pér zgjedhjen dhe emérimin

Kandidati i cili aplikon pér drejtor t€ Zyrés, duhet t’i plotésojé kushtet ligjore si né

1.1 té jet& qytetar i Republikés s¢ Kosovés,
1.2 té keté diplomé t& vlefshme universitare,

1.3 té keté s€ paku teté (8) vjet pérvojé profesionale, nga t€ cilat pesé (5) vjet né
pozita udhéheqése,

1.4 & keté njé reputacion profesional dhe integritet moral, dhe
1.5  t& mos jeté dénuar pér vepér penale me vendim t& formés sé& preré nga gjykata;

1.6 nuk ka gené anétar i njé subjekti politik, nuk i ka dhuruar kontribut njé subjekti
politik dhe nuk ka gené n& ményré t& drejtpérdrejté ose té térthorté né ndonjé
marrédhénie kontraktuale me njé subjekt politik pesé (5) vjet para paragitjes s€
aplikimit té tij/saj.

KREU 111
PROCEDURA E PERZGJEDHJES

Neni 5

Parimet bazé té procedurés se pérzgjedhjes dhe ndihma e Sekretariatit t€¢ KQZ

1.

Procedura pér zgjedhjen e Drejtorit bazohet né parimet e konkurrencés, mos

diskriminimit, transparencés, integritetit dhe objektivitetit



2 Sekretariati i KQZ i ofron ndihmé profesionale dhe teknike Panelit Rekrutues né
procesin pérzgjedhés té Drejtorit t& Zyrés.

Neni 6
Fillimi i procedurés se pérzgjedhjes

1. Procedura pér zgjedhjen e Drejtorit t&€ Pe€rgjithshém fillon gjasht€ (6) muaj para
skadimit t& mandatit té rregullt t& Drejtorit.

o Pérjashtimisht nga paragrafi 2 i kétij neni, kur mandati pérfundon para pérfundimit te
mandatit te rregullt, procedura pér emérimin e Drejtorit fillon brenda pesémbédhjeté (15) ditéve
nga dita e lirimit t& pozités.

Neni 7
Publikimi i konkursit

1. Kryesuesi i KQZ-sé merr vendim pér shpalljen e vendit t€ liré t€ punés dhe e obligon
Sekretariatin e KQZ-sé fillimin e procedurave pér rekrutim.

2, Divizioni pér personel i Sekretariatit t&¢ KQZ, pas pranimit t€¢ vendimit pér shpalljen e
vendit te liré, brenda pesé (5) ditéve bén publikimin e konkursit.

3. Konkursi publikohet né fagen zyrtare té¢ KQZ-sé né gjuhét zyrtare, né media dhe né&
rrjete sociale, pér njé periudhé jo mé t&€ shkurté se pesémbédhjeté (15) dité kalendarike pér
pranimin e aplikacioneve.

4. Konkursi i publikuar pérmban:
4.1 titullin e pozités,
4.2 pérshkrimin e pérgjithshém t& punés,
43 kriteret rreth kualifikimit
44  ményrén e aplikimit

4.5  afatin e dorézimit t€ aplikacioneve

Neni 8
Dokumentet e nevojshme pér aplikim
1. Kandidati duhet ti sjellé dokumentet si né vijim:
L aplikacionin e plotésuar me t€ dhénat e kérkuara,
1.2 kopjen e letérnjoftimit apo pasaportés,

1.3 kopjen e diplomave mbi kualifikimin arsimor, pér rastet e diplomave nga shtetet
tjera, diplomat duhet té jen& t& nostrifikuara,

1.4 déshmité e punés t& [éshuara nga institucionet ku ka punuar,



1.5  certifikaté jo mé e vjetér se tridhjeté (30) dité nga dita e shpalljes sé konkursit e
léshuar nga gjykata pérmes sé¢ cilés déshmohet se nuk ka dénim té shgiptuar pér ndonjé
vepér penale,

1.6 deklaratén nén betim t€ paraqitur si shtojca nr. 8 né két& rregullore, té
nénshkruar nga kandidati,

1.7 biografiné (cv),
1.8 letrén motivuese, dhe

1.9 deri ne tre rekomandime nga punédhénésit e kaluar.

Neni 9
Pranimi i aplikacioneve

L; Aplikacioni sé bashku me dokumentet mbéshtetése mund t& dorézohet né KQZ, né
formé fizike, pérmes postés apo né formé elektronike dokumentet e skanuara.

2. Pas pranimit t& aplikacioneve, Divizioni pér personel e regjistron pranimin e tyre né
regjistér t€ vecanté. NE regjistér duhet t&€ shénohen numri i dokumenteve t€ pranuara nga
kandidati, sipas kétij neni, si dhe kandidatit duhet ti ofrohet déshmi se i njéjti e ka dorézuar
aplikacionin me t& gjitha déshmité tjera pér aplikim.

3. Aplikacionet e pakompletuara apo t& dorézuara pas afatit t& pércaktuar me konkurs, nuk
do t& merren parasysh.

4. Nése numri i aplikacioneve t& pranuara q& kané plotésuar kriteret €shté me pak s tre
(3), procedura e rekrutimit ndérpritet nga Personeli, dhe konkurs i ri pér pozitén e njéjte
publikohet né pérputhje me kushtet dhe procedurat e pércaktuara né kété Rregullore.

5. Kandidati né aplikacion zgjedh gjuhén zyrtare né t€ cilén do t'i nénshtrohet testimit me
shkrim dhe vlerésimit me gojé.

Neni 10
Vlerésimi preliminar i aplikacioneve

L. Jo mé shumé se pesé (5) dité pas mbylljes s¢ konkursit Divizioni i personelit bén
vlerésimin preliminar nése kandidati pérmbush kriteret ligjore dhe ka dor€zuar
dokumentacionin e kérkuar sipas nenit 8 i késaj rregullore.

Z. Divizioni i personelit pérgatité listén e ngushté nga radhét e kandidatéve t€ cilét i
plotésojné kriteret e parapara sipas konkursit. Kandidatét té cilét nuk ploté€sojné kriteret ligjore,
nuk pérfshihen né listén e ngushté t& rekrutimit.

3. Divizioni i personelit krahas listés sé ngushté pérgatit edhe njé raport me shkrim i cili
do t& mbetet pjesé e dosjes sé procedurés sé rekrutimit, né té cilin pérshkruhen rezultati i listés
s¢ ngushté ku renditen emrat e personave té cilét jang pérfshiré listé t& ngushté dhe p&rshkruan
arsyet e refuzimit t& kandidatéve q& nuk kané hyré né listén e ngushté.



Neni 11
Njoftimi i kandidatéve dhe e drejta né kundérshtim

L. Té gjithé kandidatét njoftohen nga Divizioni i personelit brenda dy (2) ditéve, pas afatit
té paraparé me paragrafin | t& nenit 10, pér pérfshirjen apo mos pérfshirjen dhe arsyen e mos
pérfshirjes né listén e ngushté.

2, Kandidatét e pakénaqur me vlerésimin preliminar te divizioni pér personel sipas nenit
10 paragrafi 2, mund t& parashtrojné kundérshtim pran¢ Panelit rekrutues brenda dyzet e teté
oréve (48) nga momenti i njoftimit.

3. Paneli rekrutues shqyrton kundérshtimin né prezencé t& kandidatit né afat prej
shtatédhjeté e dy (72) oréve pas pérfundimit té afatit t€ kundérshtimit.

4. Paneli rekrutues vendos lidhur me kundérshtimin me vendim. Né rast t& refuzimit, pala
udhézohet té parashtrojé padi prané gjykatés kompetente.

2. Pas pérfundimit t& procesit t& kundérshtimit, Paneli vérteton listén e ngushté duke u
mbéshtetur né kriteret ¢ pércaktuara né nenin 4 t& késaj Rregulloreje.

Neni 12
Vlerésimi i kandidatéve dhe rregullat e vlerésimit

I, Vlerésimi i kandidatit béhet nga Paneli rekrutues, pérmes procedurave té vlerésimit té
kandidatéve né pajtim me keté Rregullore.

2. Vlerésimi béhet pérmes testimit me shkrim dhe intervistimit me gojé brenda
pesémbédhjeté (15) ditéve t& punés pas krijimit t& listés s¢ ngushté pérfundimtare. Paneli e
pércakton datén, kohén dhe vendin e mbajtjes sé testit me shkrim dhe t€ intervistés me gojé.

3. Pérjashtimisht nga paragrafi 2 i kétij neni afati mund t& zgjatet edhe pér pesé (5) dité
pune p&r shkage objektive nga Kryesuesi.

4. Vlerésimi maksimal &shté 100 piké t& fituara nga testi me shkrim dhe intervista me
gojé.

5. Pikét nga ¢do anétar i Panelit Rekrutues g& jepen ne testim me shkrim dhe ne intervisté

mblidhen dhe pjesétohen me numrin e anétaréve t€¢ Komisionit qé kané marr pjesé¢ né
vlerésimin e testimit dhe intervistimit, nga i cili del rezultati pérfundimtar i kandidatéve.

6. Paneli Rekrutues mban procesverbal pér pikét dhe vlerésimin.

Neni 13
Testimi me shkrim dhe administrimi

l. Kandidatét njoftohen s& paku tre (3) dité para mbajtjes s¢ testimit me shkrim ne lidhje
me vendin dhe kohén e mbajtjes s€ testimit me shkrim.



2, Paneli i Rekrutimit siguron &€ né hapésirat ku mbahet testimi me shkrim té
pamundésohet posedimi i ¢farédo pajisje elektronike, kopjet fizike té ligjeve apo ¢farédo
materiali tjetér.

3, Testi me shkrim pérmban gjithsej 70 piké, né dy kategorité si né vijim:
3:1 njohurité dhe aftésité e pérgjithshme qé ka vlerésim maksimal deri n¢ 20:
3.1.1 sistemi zgjedhor
3.1.2 organizimi institucional
3.1.3 sistemi partiak

3.2 njohurité profesionale dhe analitike t€¢ bazuara né¢ kompetencé pér vendin e
punés qé ka vlerésim maksimal deri n€ 50:

3.2.1 kontrolli financiar
3.2.2 regjistrimi i partive politike
3.2.3 certifikimi i subjekteve politike
3.2.4 té drejtat e njeriut dhe mbrojtja e t&€ dhénave personale
3.2.5 menaxhimi financiar dhe organizativ
4. Né testimin me shkrim, kandidatéve i parashtrohen né formé eseje.

3. Pérpilimi i pyetjeve té testimit me shkrim béhet nga Paneli Rekrutues né ditén e testimit
me shkrim. Shuméfishimi i testimit b&éhet n€ prani t€ kandidatéve.

6. Né& testim me shkrim marrin pjesé zyrtarét nga Divizioni i Personelit, ndonjé zyrtar i
autorizuar nga Kryesuesi i KQZ nga Sekretariati i KQZ dhe s¢ paku njé anétar i Panelit t&
Rekrutimit.

T Kandidatit i dorézohen pyetjet me shkrim dhe njoftohet pér rregullat q&¢ duhet t'i
respektojé gjaté kohés sé testit me shkrim.

8. Kandidati nuk shénon as edhe njé shenjé, shkronjé& apo numér qé do t€ mund ta dallonte
apo ta vegonte até test nga testet e tjera. Pérndryshe, nése konstatohet se testi pérmban ndon;jé¢
shenjé té& tillé, ai kandidat eliminohet nga procesi pérzgjedhés me vendim & Panelit t&
Rekrutimit.

0. Pér mosrespektim t& rregullave t€ testimit, kandidatét eliminohen nga gara.
10.  Testim me shkrim &shté anonim i cili sigurohet pérmes kodimit te testeve.

1.  Né& pérfundim t& testimit me shkrim kandidati fut testin ne zarf t& formatit A4 sg, kurse
né zarfin tjetér té formatit A5 kandidati vendos emrin né& njé fleté t& vogél. Anétari i Panelit t&
Rekrutimit vendos kodin né fleté veté ngjitése té printuar paraprakisht né t€ dy kuvertat ne
prani te kandidatit.

12. Kodi ka minimalisht 14 shenja dhe pérb&het prej shkronjave te médha, te vogla,
numrave dhe shenjave te pikésimit te renditura sipas metodés se rastésise.

13.  Testet me shkrim hapen pas pérfundimit t& poentimit t& intervistimit me gojé.



Neni 14
Intervistimi me gojé

1. Kandidatét njoftohen s€ paku tre (3) dité para mbajtjes s€ intervistés me gojé pér datén
dhe vendin e intervistimit.

2. NE intervistén e strukturuar me gojé, kandidatéve i parashtrohen jo mé pak se pesé (5)

pyetje dhe jo mé shumé se dhjeté (10) pyetje, si dhe njé (1) pyetje pér prezantim

3. Intervista me gojé pérfshiné pyetje nga kéto fusha t& vlerésimit: personaliteti, planet
profesionale, njohurité qé lidhen me vendin e punés, njohuri t€ pérgjithshme institucionale,
pérvojén relevante me aftésité menaxheriale dhe vizioni i tij/saj pér pozitén.

4. Kandidati pér intervistimin me gojé mund t€ merr maksimalisht 30 piké.
5. Pérpilimi i pyetjeve t€ intervistimit b&het nga Paneli Rekrutues né ditén e intervistimit
me gojé.
6. Vlerésimi i intervsitimit me gojé béhet individualisht nga secili anétar i Panelit
Rekrutues.

Neni 15

Rregullat e vlerésimit pérfundimtar

. Pas vlerésimit té kandidatit pér intervistén me goj€ dhe dorézimit t& formularit pérkatés
tek Divizioni i personelit, Paneli i Rekrutimit bén hapjen e zarfeve t€ testeve me shkrim.

2. Vler&simi b&het mbi bazén e testeve me shkrim t&€ koduara, pra né ményre anonime nga
secili anétar i Panelit t€ Rekrutimit.

3, Pas vlerésimit t& testimit anonim, hapet zarfi me kodin e nj&jté si¢ e ka edhe testi me
shkrim pér t& evidentuar emrin e kandidatit dhe pér t’i dhéné pikét nga secili anétar i Panelit.

4. Pikét nga ¢do anétar i Panelit Rekrutues qé jepen né testim me shkrim dhe né intervisté
mblidhen dhe pjesétohen me numrin e anétaréve t€ Komisionit q¢ kané marr pjesé né
vlerésimin e testimit dhe intervistimit, nga i cili del rezultati pérfundimtar i kandidatéve.

5. Kriteri minimal pér pérzgjedhjen e njé kandidati duhet t& jeté t& paktén 70 piké t&
fituara.
6. Pér pérmbledhjen e pikéve té fituara nga kandidati né testimin me shkrim dhe

intervistén me gojé pérdoren Formulari nr. 4.



Neni 16
Raporti i panelit rekrutues

L. Raporti i panelit rekrutues, pérpilohet nga kryesuesi i panelit, pas pérfundimit t&
procedurés sé intervistimit me gojé&. Raporti pérmban té dhéna t& pérgjithshme rreth procesit
rekrutues dhe numrin e pérgjithshém té pikéve té fituara pér secilin kandidat.

2, Kryesuesi, pérgatit raportin pérfundimtar brenda periudhés prej dy (2) ditésh pas
pérfundimit t€ intervistés me gojé.
3. Raporti pérfundimtar nénshkruhet nga Kryesuesi i Panelit dhe i njé&jti ndahet me

anétarét tjeré té Panelit.

4, Pas pranimit t& raportit pérfundimtar brenda njé (1) dite, Divizioni i personelit e njofton
me shkrim kandidatin e suksesshém dhe e njofton n€ lidhje me verifikimin e dokumentacionit
té tij. Njékohésisht njoftohen edhe kandidatét e tjeré q& kané qené pjesé e procesit pérzgjedhés.

5. Pér qéllim t& kétij neni, me verifikim t& dokumentacionit nénkuptohet kontaktimi i
punédhénésve né tre (3) vitet e fundit pér pérvojén, performancén dhe ndonjé masé eventuale
disiplinore.

Neni 17
Verifikimi dhe konfirmimi i kandidatit té suksesshém

6. Divizioni i personelit pas pranimit t& informacioneve nga punédhénésit méhershém, e
njofton Kryesuesin e Panelit né lidhje me procesin e verifikimit t& dokumentacionit.

7 NE rast se kandidati i suksesshém nuk kalon procesin e verifikimit, Kryesuesi pérgatité
njé raport té ri me kandidatét e mbetur t€ suksesshém.

8. NE rast se kandidati i suksesshém qé ka kaluar procesin e verifikimit térhiget apo pér
ndonjé arsye tjetér nuk e pranon mandatin, Kryesuesi pérgatité njé raport t€ ri me kandidatét e
mbetur té€ suksesshém.

9. Njoftimi pér kandidatin e suksesshém béhet né ueb faqen zyrtare t€ KQZ dhe hapésirén
brenda KQZ-sé e dedikuar pér shpalljet publike.

Neni 18
Emérimi dhe mandati

1. Kandidati mé i suksesshém sipas raportit t& panelit rekrutues votohet nga anétarét e
Panelit rekrutues me shumicé votash.

2 Né rast se kandidati mé i suksesshém sipas raportit t€ panelit rekrutues nuk merr
shumicén e votave t& Panelit rekrutues, procesi i rekrutimit déshton dhe konkursi rishpallet.



- 1 Drejtori i Zyrés emérohet me vendim nga Kryesuesi i KQZ-sé pas pérfundimit té
procedurave t& parapara me kété rregullore me mandat katér (4) vjecar me mundési té
riemérimit edhe njé (1) heré.

Neni 19
E drejta pér té ushtruar padi

Cdo kandidat q& konsideron se i-jang shkelur t& drejtat e tij gjaté procedurés pérzgjedhése,
mund t€ ushtrojé padi brenda afatit ligjor pas pranimit t&€ njoftimit né Gjykatén kompetente.

KREU IV
DISPOZITAT KALIMTARE DHE PERFUNDIMTARE

Neni 20
Dispozitat kalimtare

1. Pérjashtimisht nenit 6 té késaj Rregulloreje, procedura e pérzgjedhjes sé Drejtorit t&
Zyrés fillon me hyrjen ne fugi te késaj Rregulloreje.

2 NEé ditén e hyrjes ne fuqi t& késaj Rregulloreje, Kryesues i KQZ, sipas nenit 7 t& késaj
Rregulloreje merr vendim pér shpalljen e pozités se lire me ¢ ‘rast edhe fillon procedura e
pérzgjedhjes se Drejtorit te Zyrés.

3. Me hyrjen ne fuqi té késaj Rregulloreje, Kryesuesi i KQZ njofton anétaret e Panelit
Rekrutues né lidhje kérkesat ligjore pér pjesémarrjen e tyre ne Panel si dhe i njofton ata me
dispozitat e késaj Rregullore si dhe obligimin e tyre pér te marr pjesé ne Panel apo pér te
deleguar dike nga institucioni i tij nga radhét e nivelit te larte drejtues.

4. KQZ pérgatité njé Rregullore t& veganté pér shkarkimin e Drejtorit t& Zyrés. Deri né
kohén e hyrjes né fuqi t& Rregullores pér shkarkimin e Drejtorit t& Zyrés, né ¢do koh€ edhe pas
emérimit t& Drejtorit t& Zyrés vértetohet se drejtori, nuk ka plotésuar ndonjérin nga kriteret e
parapara me Ligj dhe két& rregullore, kryesuesi i KQZ-s¢ i rekomandon Panelit rekrutues
shkarkimin e drejtorit t& Zyrés.

5. Afatet e pércaktuara né kété Rregullore mund t€ zgjaten nga Kryesuesi i Panelit me
vendim t& arsyetuar.

Neni 21
Dispozitat pérfundimtare

I Me hyrjen né fuqi té& késaj Rregullore, Udhé&zimi Administrativ i KQZ-s& Nr. 01/2012,
pér emérimin dhe shkarkimin e KE, ZV KE, Drejtorit Ekzekutiv i ZRPPC dhe Z&édh&né&sit pér
Informim nuk vlen pér pozitén e Drejtorit t& Zyrés pér Regjistrim, Certifikim dhe Kontrollin
Financiar t& Subjekteve Politike.



2 Pjesé pérbérése e késaj rregullore jané shtojcat si né vijim:
2.1 Formulari nr. 1 pér regjistrimin e aplikacioneve te pranuara,
2.2 Formulari nr. 2 pér pércaktimin e kritereve pér testim me shkrim
2.3 Formulari nr. 3 pér pércaktimin e kritereve pér intervisté me gojé
2.4  Formulari nr. 4 pér vlerésimin individual t€ kandidatéve,
235 Formulari nr. 5 pér pérmbledhjen e vler&simeve individuale,
2.6 Formulari nr. 6 pér renditjen pérfundimtare t€ kandidatéve,
2.7  Formulari nr. 7 pér rekomandimin e panelit rekrutues,

2.8  Formulari nr. 8 Deklarata nén betim pér kandidatét pér pozitén Drejtor i Zyrés,
dhe

2.9 Formulari nr. 9 Pérshkrimi i detyrave t€ vendit t& punés.

Neni 22
Hyrja né Fugqi
Kjo Rregullore hyn né fuqi pas miratimit nga KQZ-ja.

Prishtiné, 19.10.2022 Kryesues

DROR  ~

rpriZﬁ]



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Commission

Pérshkrimi i Detyrave t& Punés

1. Emri i Institucionit: Komisionit Qendror i Zgjedhjeve

Drejtori i Zyrés pér Regjistrim, Certifikim

2. Titulli i Vendit t&€ Punés: dhe Kontrollin Financiar t& Subjekteve
Politike
3. Kodi Buxhetor i vendit te Punés: ZRCKFSP -01

4. Kategoria Funksionale: Niveli{ Larte Drejtues

5. Grada e Vendit te Punés: NLD-G1/ K-25

6. Lloji i Vendit t€ Punés: M mandaid viecar

7. Departamenti: Zyra pér Regjistrim, Certifikim dhe Kontroll
Financiar t& Subjekteve Politike

8. Divizioni / Njésia:

9. Raporton tek: Kryesuesi i Komisionit Qendror t&
Zgjedhjeve
10.Vendndodhja: Prishting

11. Qéllimi i Vendit te Punés:
Menaxhimi dhe administrimi i punés ne Zyrén Regjistrim, Certifikim dhe Kontrollin
Financiar té Subjekteve Politike




12. Detyrat Kryesore:

1. Pérgjegjés pér administrimin dhe menaxhimin e pérgjithshém té zyrés.

2. Siguron gé funksionet e zyrés t& zbatohen ne pérputhje me akte ligjore, nénligjore ne
fuqi dhe vendimet e KQZ-sé&;

(&% ]

Pérgatit raporte dhe rekomandime pér Kryesuesin e KQZ-sé dhe KQZ-ng;

4. Koordinon aktivitetet me Sekretariatin e KQZ - s¢ dhe PZAP-in;

wn

. Mbikéqyr proceset e regjistrimit té partive politike, certifikimit dhe kontrollit financiar
té subjekteve politike;

(o)}

. Mbiké&qyré, hartimin e akteve nénligjore qé kané t& bé&jné me Zyrén dhe bén planin pér
aktivitetet e punés s€ Zyrés

~

. Késhillon dhe udhézon subjektet politike lidhur me obligimet ligjore ndaj KQZ-sg;
8. Pérfagéson Zyrén brenda dhe jashté institucionit;
9. Menaxhon punét dhe stafin e Zyrés;

10. Detyra dhe pérgjegjési té tjera g€ i caktohen nga Kryesuesi 1 KQZ-ség;

13. Pérgjegjésité e Mbikégyrijes

Zyrtari i Larté Ligjor

Zyrtari 1 Larté pér
Regjistrim dhe Certifikim te
Subjekteve Politike

Zyrtar i Larté pér Parti dhe
Subjekte Politike

14. Niveli i Pérgjegjésisé financiare.

15. Shkathtésité e kérkuara.

1. té jeté qytetar i Republikés s€ Kosovés;

2. té keté diplomé t& vlefshme universitare;

3. té& keté sé& paku teté (8) vjet pérvojé profesionale, nga té cilat pesé (5) vjet né pozita
udhéheqgése;

4. té keté njé reputacion profesional dhe integritet moral;

5. té& mos jeté dénuar pér vepér penale me vendim t&€ formés sé€ preré nga gjykata;



6.

10.

11
12
13

t& mos keté gené anétar i njé subjekti politik, nuk i ka dhuruar njé subjekti politik dhe nuk ka
gené né ményré té drejtpérdrejté ose té térthorté né ndonjé marrédhénie kontraktuale me njé
subjekt politik pesé (5) vjet para paraqitjes s€ aplikimit t& tij/saj:

Njohuri mbi procesin zgjedhor (e déshirueshme),

Pérvojé ne zhvillimin organizativ, planifikim dhe menaxhimin e procesit te punés, menaxhim
te burimeve njerézore si dhe njohuri pér pérdorimin e teknologjisé informative

shkathtési té shkélqyeshme pér hartim dhe shprehje me shkrim;

aftési dhe gatishméri pér t€ punuar me njeréz té pérkatésive t€ ndryshme kulturore dhe
etnike;

. njohja e gjuhés tjetér zyrtare e déshirueshme;
. njohje e gjuhés angleze e déshirueshme;
. njohje t& teknologjis€ informative (MS Word, MS Excel dhe MS Access),

16. Karakteristikat e pazakonta te mjedisit te punés, nése ka

17. Nénshkrimi dhe aprovimet

Mbikéqyrési i Drejtpérdrejt :
Kryesuesi i Komisionit / :
Qendror t& Zgjedhjeve / I 1o, 122 ﬁ{ q

A




Hapubllka o Kol-ovﬁs

M
LT A
Qnu na izbarna Komisi 2
Central Election Commiss

Republika e Kopovés
Republika Kosova - Repyblic of Kosc‘va '10- 2[]22
Komisioni Qendror i Fgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija y _

Central Election Cojrmission Prishting{ Pridtina
NrBr, O/ 4224 — '2022-

né Republikén e Kosovés, nenin 37.2 (pika c), t& Ligjit Nr 03/L-040, pér Veteqevensjen
Lokale, nenin 5, 6 dhe 7 t&¢ Udhézimit Administrativ pér Zévendésimin e Anétarit t&é
Kuvendit Komunal, Nr.01/2017, si dhe Aktgjykimi i Gjykatés Kushtetuese, K145/2020 dhe
K146/20, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, mé& 19.10.2022, nxjerr kété:

VENDIM

I. Znj.Lirika Maliqi, emérohet anétare e Kuvendit Komunal né Podujevé, nga
subjekti politik “Lévizja Vetévendosje”, duke e zévendésuar anétaren e Kuvendit
Komunal znj.Adelina Stublla.

I1. Obligohet Sekretariati i KQZ-s&, q& ky vendim t’i komunikohet znj.Lirika Maliqi,
dhe té ndérmerren veprimet procedurale pér zbatim.

Arsyetim

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, ka shqyrtuar shkresat e [€ndés t&€ dorézuara né KQZ
mé datén 12.10.2022, Nr.09/1/1181/2022, pér zévendésimin e anétares t&¢ Kuvendit
Komunal znj.Adelina Stublla, me rastin e doréheqjes sé saj t€ parevokueshme, pér
arsye t& emérimit u.d i drejtorit t& drejtorisé sé shéndetésisé dhe miréqenies sociale.

Pas shqyrtimit té kérkesés dhe shkresave t& bashkangjitura, &shté verifikuar dhe
konstatuar se, kandidati né listén e rirenditur &shté znj.Lirika Maliqi.

Kandidati i radhés ka dhéné deklaratén e pranimit t&¢ mandatit, nga i njéjti subjekt
politik, i gjinisé sé njé&jté, me numér mé t& madh t& votave, duke mos tejkaluar kuotén
prej 30 % , t& kufirit minimal t& pérfagésimit gjinor t& gjinisé¢ pakicg, sipas rezultateve
t¢ certifikuar & zgjedhjeve lokale t& vitit 2021. Andaj, pas plotésimit t& t&€ gjitha
kushteve ligjore, KQZ-ja vendosi si né pikén I t& kétij vendimi.

I1I. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishting, 19.10.2022 Kryesues i ' ndr0f3té Zgjedhjeve



Republika e Kosovis

Republika Kagpva-Repubiic of Kesovo
B,/ 4 omluinnig nfm? t’g"faf‘m e?ze
N\ Y Gontarlna lzbarna Komisija

2 Central Election Commission

Republika e Kosgvés
Republika Kosova - Republic of Kosovt] 9 '10* 202
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Kqmisija Prishting / Priéti
Central Election Comipission ————

NeBr OAYA222 - 2022
N& pajtim me autorizimet e dhéna me nenin 64.2 t& Ligjit nr. 03/L-073"per Zg]
Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, né mbledhjen e

rregullt t& mbajtur mé datén 19.10.2022, nxjerr kété:

jet e

VENDIM

Pér Miratimin e Udhézimin Administrativ Nr. 02/2022 pér Menaxhimin e Pasurive jo
Financiare t& Komisionit Qendror té Zgjedhjeve

[.  Miratohet Udhézimi Administrativ Nr. 02/2022 pér Menaxhimin e Pasurive jo
Financiare t&€ Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve.

I[I. Udhézimi Administrativ si né pikén I, éshté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

III. Ky vendim, hyn né& fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishting, 19.10.2022




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Commission

Né pajtim me nenin 64.2 (a) dhe (b), t& nenit 66.5 pika (c) dhe (d), nenin 128.2 t& Ligjit Nr. 03/L-
073 pér zgjedhjet e pérgjithshme né Republikén e Kosovés dhe si dhe t&€ Rregullores s¢ Ministris¢
sé Financave (MF) Nr.02/2013 pér Menaxhimin e Pasurisé jo financiare né Organizatat Buxhetore,
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, me datén 19.10.2022, miraton:

UDHEZIMIN ADMINISTRATIV NR. 02/2022 PER MENAXHIMIN E PASURIVE JO
FINANCIARE Té KOMISIONIT QENDROR Té ZGJEDHJEVE

Neni 1
Qéllimi

Udhézimi Administrativ pércakton rregullat dhe procedurat e veganta brenda KQZ-sé¢ pér
klasifikimin, regjistrimin, ruajtjen, inventarizimin, asgjésimin, raportimin, menaxhimin efektiv
dhe mbajtjen e sakté té té dhénave pér pasurité jo financiare t& KQZ-s¢.

Neni 2
Fushéveprimi

1. Ky udhézim do té zbatohet nga té gjithé té punésuarit n¢ KQZ.

2. Té gjithé zyrtarét e KQZ-sé jané pérgjegjés pér ruajtjen e pasurisé qé éshté n€ posedim dhe pér
mbikéqyrjen, kundrejt humbjeve, viedhjeve, keqpérdorimit dhe pérdorimit t&€ pa autorizuar t&
tyre sipas pérgjegjésive qé i pérfshin fushéveprimi i kétij udhézimi.

Neni 3
Shprehjet dhe Pérkufizimet

Termat e pérdorura né kété Udhézim kané kuptimin e njéjté me pérkufizimet e dhéna né Ligjin Nr.
03/L-073 Pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés (né tekstin e métejmé: Ligji). si
dhe Rregullores MF Nr. 02/2013 pér Menaxhimin e Pasuris¢ jo financiare né¢ Organizatat
Buxhetore.



10.

L1.

L2,

L3

Pér rastet kur pranimi i pasurisé jo financiare béhet drejtpérsédrejti nga furnitori te pérdoruesi,
pa kaluar nga Depoja Qendrore e KQZ-s¢, ZKA pércakton pérgjegjésiné me Vendim pérkatés
pér menaxhimin e procesit té pranimit, shpérndarjes dhe pérdorimit té pasurisé jo financiare.

Pér ¢do furnizim dhe shérbim té kryer nga operatori ekonomik i cili nuk kalon nga njésité
pérkatése, duhet té njoftohen paraprakisht zyrtarét pérgjegjés.

Pér nén programet e KQZ-sé aprovimet e kérkesave pér furnizime dhe shérbime t€ miratohen
nga ZKA.

Komisioni pér pranimin e pasurisé jo financiare duhet té jeté né pérbérje prej jo mé pak se tre
(3) anétarésh-me sé paku njé anétaré nga njésia kérkuese. Anétaré té kétij Komisioni né rast
nevoje mund té jené edhe ekspertét e jashtém.

Pasuria jo financiare, e cila nuk éshté né pérputhje me kontratén dhe urdhérblerjen nuk duhet
té pranohet nga anétarét e Komisionit dhe zyrtari i pranimit. Pasuria né fjalé duhet t'i kthehet
furnitorit, duke u mbéshtetur né arsyetimin ¢ mospranimit.

Ne rastet kur pasuria dhurohet, procedurén e pranim-dorézimit e kryen komisioni i autorizuar
nga ZKA me dokumentacionin pérkatés.

Né rastet kur pasuria dhurohet dhe nuk ka dokumentacion, por as akte t€ tjera pércjellése, ZKA,
me vendim formon Komisionin prej tre (3) anétarésh pér vlerésim te pasurisé jo financiare.
Vlerésimi béhet duke u bazuar ne gmimet dhe kushtet e tregut.

Nése vlera e donacioneve éshté e shprehur né ndonjé valuté tjetér jo zyrtare duhet t&
konvertohet né bazé té kursit valutor né datén e pranimit té pasurisé jo financiare.

Neni 6
Regjistrimi dhe ruajtja e pasurisé jo financiare

Té gjitha pasurité jo financiare té pércaktuara né keté udhézim duhet té regjistrohen né Sistemin
Informativ t&¢ Menaxhimit t& Financave t&é Kosovés (SIMFK) dhe né programin E-Pasuria.

Pasurité jo financiare kapitale pérveg se regjistrohen né SIMFK pér ¢éshtje t€ gjenerimit dhe
identifikimit té tyre pérmes barkodeve (aty ku éshté e mundshme si: pajisjet e teknologjisé
informative dhe pajisje tjera, té cilat mund t& identifikohen me barkode t&¢ KQZ-s€), duhet t&
regjistrohen né E —pasuri dhe marrin barkodin unik, i cili gjenerohet né ményré automatike nga
sistemi.



10.

11.

1.

(Cdo zyrtar duhet té keté Listén me té gjitha pasurité jo financiare me té cilat éshté i ngarkuar.

Pranimi dhe largimi i pasurisé jo financiare nga zyra te Depoja, né rast t&¢ démtimit dhe
mosfunksionit, duhet té& béhet népérmjet sistemeve SIMFK apo E-Pasurisé pas aprovimit té
pérgjegjésit té njésisé organizative dhe ZKA-sé. Pas aprovimit t& pranimit apo largimit duhet
té njoftohet zyrtari pér pasuri.

NE rastet e transferimit té personelit brenda Sekretariatit t&¢ KQZ-sé, i punésuari do té barté
me vete pajisjet e teknologjisé informative pér aq sa éshté e mundshme, ndérsa pér inventarin
pércjellés béhet ngarkimi né vendin e ri té punés dhe shkarkimi né kuadér t& vendit t& vjetér
té punés.

Té gjitha ndryshimet duhet té béhen me aprovim paraprak té pérgjegjésit té& njésisé
organizative.

Lévizja e pasurisé jo financiare brenda KQZ-s¢ béhet pérmes ngarkimit dhe shkarkimit t&
zyrtaréve pér menaxhim dhe pérdorim té pasurisé jo financiare, pérkatésisht nga Zyrtari i
Pranimit/Logjistikés pérmes dokumentit burimor “fleténgarkesés”, dhe “flet€hyrjes”.
Dokumenti duhet té jeté i nénshkruar nga zyrtari kompetent i cili ka dhéné pasuriné jo
financiare né njérén ané (shkarkimi) dhe né anén tjetér, nga zyrtari kompetent i cili ka pranuar
pasuring (ngarkimi).

Té gjitha transaksionet e ndérlidhura me 1&vizjen e pasurisé jo financiare, qofté 1€vizja nga
Depoja te zyrtari pérdorues, qofté lévizja e pasurisé jo financiare né mes zyrtaréve, apo cilado
qofté ményra e lévizjes sé pasurisé, duhet té regjistrohen dhe evidentohen te programi E-

pasuria.

Neni 8
Inventarizimi i pasurisé jo financiare

KQZ, para pérfundimit té ¢do viti fiskal, bén inventarizimin e t€ gjitha pasurive t€ cilat i ka né
posedim, me géllim t& vértetimit t& saktésis¢, cilésisé dhe gjendjes fizike t€ pasurisé jo
financiare duke iu referuar regjistrit t& pasurisé.

ZKA sipas nevojés, kur ka dyshime pér mashtrim, keqpérdorim, vjedhje dhe humbje t&
pasurisé jo financiare, duhet t& marré vendim pér inventarizimin e pjesshém t€ pasurisé jo
financiare kurdo qé konstatohet njé gjendje e tillé.

Procesi i inventarizimit duhet té iniciohet dhe mbikéqyret nga Departamenti i Administratés
dhe Pérkrahjes t&é KQZ-sé i mbéshtetur nga Zyrtari i Pasurisg.



1.7. Raporti i pérgjithshém pérgatitet para raportimit vjetor t&€ pasqyrave financiare, jo mé larg
se pesé (5) dité pune pas 31 dhjetorit.

Té gjitha ndryshimet, té cilat pércaktohen pas inventarizimit, duhet té pasqyrohen né Regjistrin
zyrtar té pasurive jo financiare t&¢ KQZ-sé.

Komisionit duhet t'i ofrohen nga Zyrtari 1 Pasurisé regjistrat e pasurisé nga sistemi dhe
mbéshtetje me informacionet e tjera t&€ nevojshme.

Neni 11
Procedurat pér inventarizim

Komisioni pér inventarizim té pasurisé pérdoré té gjitha informatat e regjistruara né SIMFK
pér pasurité me vleré prej mé shumé 1,000.00 Euro, ndérsa pér pasurité me vlerén nén 1,000.00
Euro pérdoré té dhénat e regjistruara né E-pasuria té cilat i merr nga zyrtari i pasurisé.

Pasurité e dhuruara - donacion duhet té vértetohen nga Komisioni, duke u bazuar né regjistrat
dhe dokumentet e tjera, me té cilat éshté evidentuar vlera dhe pronésia e pasurisé si donacion
pér KQZ-né.

Informatat e nevojshme pér géllime té vlerésimit t& pasurisé, Komisioni i siguron nga personi
pérgjegjés pér pasuri né KQZ, i cili mban té dhéna dhe Regjistrin e sakté té té gjitha pasurive
qé posedon KQZ-ja, i cili regjistér duhet t& azhurnohet rregullisht pas ¢do ndryshimi gé bé&het
brenda vitit, pérfshiré inventarizimin dhe vlerésimin.

Pér té gjitha vendimet e marra do t& njoftohet Zyrtari i Pasurisé né¢ KQZ dhe do t'i dorézohet
njé kopje e téré dokumentacionit, i cili ka té b&jé me procesin e inventarizimit.

Zyrtari i pasurisé duhet t€ azhurnojé regjistrat e pasurisé brenda 10 ditéve pas pranimit t&
Raportit t& inventarizimit, duke u bazuar né ndryshimet e evidentuara dhe rekomandimet e dala
nga Komisioni.

Neni 12
Regjistrat e pasurisé jo financiare

Regjistrat t& cilét duhet t’i konfirmojé dhe hartojé Komisioni gjaté procesit t& inventarizimit
jané:

1.1.Konfirmimi i regjistrave té pasurisé né SIMFK dhe E-pasuri;

1.2.Regjistri me pajisjet né¢ shfrytézim;

1.3.Regjistri me pajisjet jashté pérdorimit;



3. Me rastin e vértetimit té saktésisé dhe cilésisé sé pasurisé, e cila inventarizohet dhe né mungesé
t¢ ekspertit nga KQZ-ja pér pasurité specifike, anétar i Komisionit pér vlerésimin e pasurisé jo
financiare mund té caktohet edhe zyrtari i ndonjé organizate tjetér buxhetore apo ekspert 1
jashtém.

4. Zyrtari i pasurisé, Zyrtari i pranimit/Logjistikés dhe anétarét e Komisionit t& Inventarizimit té
vitit pérkatés nuk kané té drejté té jené pjesé e Komisionit.

Neni 16
Pérgjegjésité e Komisionit

1. Pérgjegjésité e Komisionit, pér vlerésimin e pasurisé jo financiare jané:

1.1. Vlerésimi i pasurive t& démtuara,

1.2. Vlerésimi i kérkesave pér tjetérsim té pasurive,

1.3. Prezantimi i déshmive pér vlerésimin e pasurisé dhe

1.4. Pérgatitja e raportit pér pasuriné jo financiare, e cila duhet t& largohet nga pérdorimi.

2. Vlerésimi pér nxjerrjen jashté pérdorimit té pasurisé jo financiare duhet t& bazohet né kriteret

si né vijim:

2.1. Kalimi i kohés sé pérdorimit né bazé té shkallés sé vlerésimit, afatit t& skadimit dhe
pamundésisé pér riparim;

2.2. Pamundésia pér riparim si pasojé e konsumit dhe mospérshtatjes né pérdorimin tjetér;

2.3. Shkalla e démtimit e cila nuk lejon kthimin e gjendjes s¢ méparshme;

2.4. Vlera mé e madhe apo e barabarté e riparimit me vlerén e tregut t& pasurisé€ jo financiare;

2.5. Pamundésia e pérdorimit té pasurisé jo financiare pér qéllime t& caktuara si pasojé e
ndryshimit té kérkesave teknike, kushteve t& punés dhe fushéveprimit t&¢ KQZ-sé;

3. N& rastet kur pasuria jo financiare pranohet pa déshmi pér ¢mimin e blerjes, Komisioni pér
vlerésimin e pasurisé pércakton vlerén e pasurisé jo financiare né bazé t&€ kushteve t€ tregut.

Neni 17
Procedurat pér vlerésimin e pasurisé

1. Komisioni pér vlerésim té pasurive duhet t& pérdoré t€ gjitha informatat e regjistruara né
SIMFK pér pasurité me vleré prej mé shumé se 1,000.00 Euro, ndérsa pér pasurité me vlerén
nén 1,000.00 Euro pérdoré té dhénat e regjistruara né E-pasuri.

2. Pasurité e dhuruara si donacion, pér KQZ-én duhet té vlerésohen nga Komisioni, duke u bazuar
né regjistrat dhe dokumentet tjera me té cilat &shté evidentuar vlera e pasurisé si donacion.



2.7.Ekstraktin nga regjistri 1 pasurive.
Tjetérsimi i pasurisé mund té ndodhé né rast té:

3.1 Shitjes pérmes procedurave t&€ prokurimit;

3.2 Transferimit né ndonjé organizaté tjetér buxhetore;
3.3 Dhénies né formé té dhurimit apo transferimit dhe
3.4 Asgjésimit.

Né bazé té rekomandimit t&¢ Komisionit pér vlerésim t& pasurisé jo financiare, ZKA duhet t&
rekomandojé KQZ shqyrtimin dhe vendimmarrjen pér kérkesat pér tjetérsim

ZKA duhet t& sigurojé qé procesi i tjetérsimit té pasurisé té jeté efikas, efektiv, ekonomik dhe
transparent.

Shitja e pasurisé jo financiare duhet t& béhet pérmes procedurave t& prokurimit.
Transferimi né ndonjé organizaté tjetér buxhetore mund té ndodhé me rast té:

2.2.Delegimit té pérgjegjésive;
2.3.Konstatimit se pasuria jo financiare éshté e nevojshme pér organizatén buxhetore
pranuese.

Dhénia né formé té dhuratés apo transferimit te individét dhe shoqatat joqeveritare t& pasurisé
jo financiare duhet t& arsyetohet, duke pérshkruar géllimin e dhénies sé dhuratés apo
transferimit dhe duhet té béhet pérmes publikimit t& shprehjes sé interesit pér dhurim sé paku
né uebfagen e KQZ-sé.

Asgjésimi mund té béhet né rastet kur konstatohet se pasuria jo financiare nuk mund té shitet,
transferohet né ndonjé organizaté tjetér buxhetore, apo t& dhurohet dhe transferohet te individét
dhe organizatat jogeveritare.

Pér té gjitha vendimet e marra Komisioni pér tjetérsimin e pasurisé jo financiare do t& njoftojé
Zyrtarin e Pasurisé dhe do t'i dorézojé njé kopje té téré dokumentacionit lidhur me procesin e
tjetérsimit.

Me vendim té ZKA-sé caktohet Komisioni pér tjetérsim té pasurisé jo financiare dhe pérdoren
procedurat e tjetérsimit sipas rregullave né fuqi.

11



Neni 22
Hyrja né fuqi

Ky Udhézim Administrativ hyn né fuqi pas miratimit nga KQZ-ja

Kryesuesi i Komisionit Qendygor té Zgjedhjeve

13
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Prishtiné / Pridtina

NEé pajtim me autorizimet e dhéna me nenin 64.2, ne :
Nr.03/L-073 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosoves Komlslom Qendror i

Zgjedhjeve, né mbledhjen datés 19.10.2022, nxjerr kété:

VENDIM

Miratimin e Kérkesé Buxhetore té Departamentit té Teknologjisé Informative pér
Ridestinim nga Plani Buxhetor i KQZ-sé pér Periudhén 2023-2025

I.  Miratohet kérkesa buxhetore e Departamentit t& Teknologjisé Informative pér
ridestinim nga plani buxhetor i KQZ-s& pér periudhén 2023-2025.

I.  Obligohet Sekretariati i KQZ-sé&, pér zbatimin e kétij vendimi.
IIl.  Pjesé pérbérése e vendimit éshté kérkesa, si né pikén I t& kétij vendimi.

IV. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishting, 19.10.2022 Kryesues i KOmlSlOﬂiE’»@'e:-drbf{G Zgjedhjeve
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Kérkesat buxhetore pér periudhén 2023-2025

Departamenti i Teknologjisé Informative

Tetor, 2022
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1 Hyrje

Pas pranimit t&é kérkesés pér dorézimin e kérkesave buxhetore té njésive nga DAP, né kété
dokument jané paraqitur kérkesat buxhetore té Departamentit té Teknologjisé Informative
né Komisionin Qendror té Zgjedhjeve pér periudhén 2023-2025.

Hartimit té kétij dokumenti i ka parapri identifikimi i nevojave dhe analizimi i kérkesave
bazuar né prioritet dhe objektivat e institucionit. Kérkesat bazohen né dokumentin e Kornizés
Afatmesme té Shpenzimeve. Pér mé tepér sipas Qarkorés Buxhetore té pranuar éshté béré
largimi i njé aktiviteti meqé né Qarkore nuk ka buxhet té parashikuar pér shpenzime kapitale
dhe sipas instruksioneve kérkesat duhet té jené konform kufijve buxhetor.

Né pjesén e paré té kétij dokumenti jané paraqitur né forme tabelare kérkesat pér vitin 2023.
Mé tej, jané paraqitur vlerésimet buxhetore pér vitet 2024 dhe 2025 sipas viteve, dhe
kategorizimeve. Paramasa e llogaritur pér kérkesa éshté bazuar né mesataren e ¢gmimeve
referente nga vitet paraprake dhe ¢mimin e tregut.

Si pérfundim, ky dokument pérmban kérkesat buxhetoré né funksion té pérmbushjes sé
nevojave dhe obligimeve pér funksionimin normal si dhe pér té ngritur cilésiné e shérbimeve
té TIK-ut, drejt vizionit pér njé institucion inovativ.

2 Plani i buxhetit pér vitin 2023

Buxheti total i vlerésuar pér kété viti éshté né vleré prej 54,275.00 €. Pjesa e konsiderueshme
pérfshiné furnizim me pajisje sipas planifikimit té rregullt pér ngritjen e kapaciteteve t&
harduerit pér ofrimin e shérbimeve pér zgjedhje. Né vijim né formé tabelare jané paraqitur
kérkesat buxhetor, pér tu shtjelluar né detaje sipas kategorizimit.

Planifikimi pér vitin 2023
Shérbime
1 | Shérbimi i Internetit pér zyrat e ZLKZ-ve 7,000.00 €
2 | Mirémbajtja e TI-sé dhe vazhdimi i garancionit t& serveréve 1,800.00 €
3 | Trajnime profesionale, certifikime dhe pjesémarrje né aktivitete té TI-sé 5,000.00 €
4 | Mirémbajtja dhe pérkrahja teknike pér ueb fagen e KQZ-sé 3,600.00 €
Néntotali | 17,400.00 €
Furnizime dhe Investime
Furnizimi me kompjuter pér ZLKZ dhe ZRCKFPP 33,750.00 €
6 | Furnizim me pajisje t&é TI-sé& 1,450.00 €
7 | Furnizimi me UniFi / AP 1,500.00 €
Néntotali | 36,700.00 €
Licensa
8 | Vazhdimi i regjistrimit té domeinit té ueb faqés ( kqz-ks.org) 175.00 €
Néntotali 175.00 €
Totali i Pérgjithshém | 54,275.00 €

Tabela 1. Kérkesat buxhetore pér vitit 2023



Pér dallim nga kérkesat e paraqgitura né Maj, jané evidentuar disa ndryshime:
e Jané ridestinuar kérkesat né pozicionet si vijon:
o Eshté zvogéluar buxheti prej 1200-euro nga pozicioni Trajnime profesionale,
certifikime dhe pjesémarrje né aktivitete té TI-sé
o Jané shtuar né pozicionin Furnizimi me UniFi/AP né vleré prej 100 eurove.
o Jané shtuar né pozicionin Furnizim me pajisje té TI-sé¢, né vleré prej 1,100
eurove.
e Jané shtuar kérkesat té reja né vleré prej 5600-euro né pozicionet si vijon:
o Né&é pozicionin Furnizim me pajisje té TI-sé né vleré prej 350 eurove,
o Neé poziconin Furnizimi me kompjuter pér ZLKZ dhe ZRCKFPP né vleré prej
5250 eurove.

21 Kérkesat pér shérbime

Kérkesat pér shérbime kryesisht lidhen me kérkesa té zakonshme pér funksionim t&é TI-sé.
Pér me shumé jané evidentuar edhe kérkesa qé lidhen me ngritjen e kapaciteteve té personelit
té¢ TI-sé pérmes aktiviteteve trajnuese, dhe né fund shérbimi i internetit pér rezultatet
preliminare.

e Furnizimi me internet béhet pér 38 zyrat e ZLKZ-ve dhe njé linje né zyrat gendrore té
KQZ-sé si shérbim wireles pér nevojat e anétaréve dhe stafit te KQZ-sé. Pérkundér
planifikimit t& késaj shume ashtu sikurse éshté rekomanduar né raportin e DTI-sé t&
vitit t& kaluar, do té kérkohet qé ZLKZ-té té€ vendosen né rrjetin shtetéror té internetit
pa kosto. Kjo pér shkage ekonomicitetit, sigurisé dhe pérkrahjes teknike me t&é miré.

e Servisimi dhe mirémbajtja e pajisjeve té TIK éshté aktivitet qé implementohet pérmes
kontratés me operatoré ekonomik dhe ka pér géllim servisimin dhe mirémbajtjen e
kryesisht té serveréve dhe pajisjeve pércjellése dhe vazhdimi i garancisé qé skadon
me daté 14.09.2023.

e DPér stafin e DTI-sé éshté vlerésuar nevoja pér vijimin e trajnimeve profesionale né

fushén e TI-s8, dhe aktivitete tjera qé kané té béjné me pérdorimin e teknologjisé né
zgjedhje.

e Né fund, éshté paraqitur kérkesa pér kontraktimin e operatorit ekonomik pér ofrimin
e shérbimit t€¢ mirémbajtjes dhe pérkrahjes teknike. Mirémbajtja dhe pérkrahja
teknike pérfshiné shérbimet parandaluese si monitorimi dhe ekzaminimi sistematik
dhe veprimet korrektuese né rast té paraqitjes s¢ gabimeve, déshtimeve té pjesérishme
apo térésishme, infektimeve apo problemeve tjera.



2.2 Kérkesat pér furnizime

Kérkesat e identifikuara pér pajisje té TI-s&, bazohen né ciklin e rregullt pér investime dhe

furnizime me pajisje té TIK-ut,

o Kérkesa fillestare éshté paraparé zévendésimi i kompjuteréve dhe ups pér ZLKZ-té
dhe stafin e ZRCKFPP. Kompjuterét dhe UPS aktual jané bleré né vitin 2017 dhe
planifikohet té zévendésohet né vitin e 6 té blerjes sé tyre. Sasia e kompjuteréve gé

parashihet té blihen éshté 45 copé dhe paramasa éshté 33,750.00 € euro.

e Né fund éshté paraparé edhe furnizimi dhe implementimi i sistemit t€ wifi unifi né
ndértesén e KQZ-sé marré parasysh faktin qé pajisjet qé ofrohen nga kontraktorét e
internetit nuk kané treguar performancé dhe géndrueshméri. Paramasa e planifikuar
pér instalimin e 5 AP pajisjeve njé PoE Switch, kabllove dhe instalimit éshté 1500 euro.

2.3 Licenca dhe certifikata

Né vitin e ardhshém, planifikohet po ashtu té vazhdohen domenin i KQZ-sé i cili skadon né
fillim té vitit 2024. Andaj me géllim qé procedurat t¢ pérmbushen me kohé &shté e nevojshme

qé ne pjesén e dyté té vitit 2023 té béhet vazhdimi pérmes kontraktorit.

3 Vlerésimet pér vitet 2024-2025

Sipas kérkesave qé dalin nga Qarkorja Buxhetore, mé poshté éshté paraqgitur vlerésimi i

kérkesave buxhetore pér vitet 2024 dhe 2025.

3.1 Vlerésimi i kérkesave pér vitin 2024

Né tabelén e méposhtme jané paraqitur kérkesat buxhetore t& DTI-sé pér vitin 2024, té

kategorizuara sipas ndarjeve té kérkesave.
Vlerésimi pér vitin 2024
TR e e i
Shérbimi i Internetit pér zyrat e ZLKZ-ve
Mirémbajtja e Tl-sé dhe vazhdimi i garancionit té serveréve
Trajnime profesionale, certifikime dhe pjesémarrje né aktivitete té TI-sé
Mirémbajtja dhe pérkrahja teknike pér ueb fagen e KQZ-sé

SO S I SR

Néntotali
Furnizime dhe Investime
Pajisje pér pérkthim & zérim & incizim pér sallén e takimeve t& KQZ-sé
6 Rregullimi i dhomés sé serveréve

9)]

Néntotali

7,000.00 €
7,000.00 €
5,200.00 €
3,600.00 €
22,800.00 €

35,500.00 €
30,000.00 €
65,500.00 €



Licensa

7 Furnizim me licensa pér Adobe 2,300.00 €
Néntotali ~ 2,300.00 €

Totali i Pérgjithshém  90,600.00 €

Tabela 2. Vlerésimi i buxhetit pér vitin 2024

e Neé kété vit éshté planifikuar qé té vazhdohet mirémbajtja dhe garancia e pajisjeve té
TI-sé. Jané planifikuar trajnime dhe certifikime profesionale né fushén e TI-sé, si dhe
mirémbajtja dhe pérkrahja teknike pér ueb fagen e KQZ-sé.

e MEé tej si projekt kapital éshté paraparé zévendésimi i pajisjeve té zerimit té cilat jané
bleré né vitin 2011. Kétu pérfshihen pajisjet pér sallé, pajisjet pér pérkthim simultant
dhe pajisjet pér incizim dhe softueri.

e Projekt jetér éshté edhe rregullimi i dhomés sé serveréve qé paragitet si nevojé edhe
krijimi i hapésirés sé dedikuar pér serverét né KQZ duke marré parasysh qe hapésira

aktuale nuk i pérmbushé kushtet minimale.

¢ NEé fund jané paraqitur edhe kérkesat pér vazhdimin e licencave pér Adobe dhe Corel.

3.2 Vlerésimi i kérkesave pér vitin 2025

Né vitin 2025 planifikohet t&¢ mbahen Zgjedhjet pér Kuvendin e Kosovés dhe Zgjedhjet Lokale
andaj pérveg kérkesave qé lidhen me nevojat operative té funksionimit té zakonshém jané
paraparé edhe shpenzimet pér zgjedhje.

Shérbime
1 Shérbimi i Internetit pér zyrat e ZLKZ-ve 7,000.00 €
2 Mirémbeajtja e TI-sé dhe vazhdimi i garancionit té serveréve 7,000.00 €
4 Mirémbajtja dhe pérkrahja teknike pér ueb fagen e KQZ-sé 3,600.00 €
Néntotali 17,600.00 €
Licensa
5 Furnizim me SSL Wildcard Certificate 850.00 €
Néntotali 850.00 €
Fletévotimet dhe Broshurat
6 Shtypja e Fletévotimeve dhe Broshurave pér Kuvend té Kosovés 195,000.00 €
Shtypja e Fletévotimeve dhe Broshurave pér Kuvend Komunal 330,000.00 €

Neéntotali 525,000.00 €

Personel



8 Angazhimi i personelit t& pérkohshém pér zgjedhje (10 staf periudhé 10 50,294.70 €

muaj)
Neéntotali 50,294.70 €

Totali i Pérgjithshém  593,744.70 €

Tabela 3. Vlerésimi i buxhetit pér vitin 2025

e Ng vitin 2025, planifikohet po ashtu té vazhdohen licensa pér wildcard pér SSL pér
ueb fagen e KQZ-sé dhe néndomainet e pérdorura. Paramasa pér kété certifikaté éshté

850 euro pér 3 vitet né vazhdim.

e Pér Zgjedhjet pér Kuvendin e Kosovés planifikohet shtypja e fletévotimeve t& formatit
A3 si dhe broshurave. Shuma e parallogaritur pér kété proces éshté 195,000.00 euro.
Ndérsa pér Zgjedhjet Lokale KQZ shtyp fletévotimet né formatin A3 pér Kuvende
Komunale dhe fletévotime né formatin A4 pér zgjedhjet pér Kryetar Komune. Poashtu
dhe broshurat pér votim pér Zgjedhjet Lokale qé do t&¢ mbahen né vitin e ardhshém.
Ndérsa, pér raundin e dyté té zgjedhjeve jané paraparé fletévotime t& formatit A5.
Shuma e parallogaritur pér t& dy raundet éshté 330,000.00 euro.

e Pér té pérmbushur nevojat qé lidhen mé ofrimin e shérbimeve té TI-s¢, nevojitet
angazhimi i stafit t& pérkohshém. DTI ka vlerésuar se jané té nevojshém staf prej 10
personave, té cilét do té angazhohen né periudhé 9 muaj ku pérfshihen dy proceset
zgjedhore. Duke llogaritur shumén mujore prej 558.83 euro bruto pér njé t&€ punésuar,
atéheré shuma e pérgjithshme pér 10 persona pér 9 muaj éshté 50,294.70 euro.
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Central Election Conpmission 19 -10- 2022

Prishtiné / Pri§tina

Né pajtim me autorizimet e dhéna me nenin 64.2 e dhe gl
4 t& Ligjit nr. 03/L-073 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né& Repubhken e Kosoves
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, né mbledhjen e mbajtur me daté 19.10.2022, nxjerr
kéte:

VENDIM

Pér Miratimin e Raporti Néntémujor Financiar t€ KQZ-sé pér Périudhén
01 Janar — 30 Shtator 2022

I . Miratohet Raporti néntémujor financiar, pér periudhén 01 Janar — 30 Shtator
2022.

II. Raporti si né pikén I, &shté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

I1I. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénéshkrimit.

Prishting, 19.10.2022 Kryesues i Komisionit Qeadrarité Zgjedhjeve
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NENI 13
PASQYRA E PRANIMEVE DHE PAGESAVE NI PARA TE GATSHME

Pasqyra e pranimeve dhe pagesave té parave té gatshme pér Komisionin Qendror té Zgjedhjeve

Pér periudhen e pérfunduar mé 30 shtator 2022

BURIMET E FONDEVE
Granti geveritar
Té hyrat vetanake
Té hyrate dedikuara
Grantet e pércaktuara t& donatoréve
Huamarrjet
Fondi zhvillimor né mirébesim
Pranimet tiera -depozita
Gjithsej
SHFRYTEZIMI | FONDEVE
Operacionet
Paga dhe shtesa
Mallra dhe shérbime
Shpenzime komunale

Transferet
Transfere dhe subvencione

Shpenzime kapitale

Prona, ndértesa dhe pajisje
Kthimi i huamarrjeve
Pagesa tjera-kthim depozita

Gjithsej

2022 2021 2020
Llogaria e vetme e Llogaria e vetme e Llogaria e vetme e
Thesarit Thesarit Thesarit
BKK Pagesat nga palét BKK Pagesat nga palét BKK
e treta té jashtme e treta té jashtme
Shénime ' '000 ' ‘000
4,030,823 9,059,028 2,683,548
1,000
4,000 51,291
4,034,923 7 - 9,110,319 7 - 2,683,548
2 792 464 873,114 513635
3 168,078.66 4,963,233.37 151,394
4 8,133.63 69,001.88 6,477
968,676 - 5,805,349 - 671,505
5 3,150,000.00 3,046,848.37 2,012,043
6 = 106,830.00 =
7
8 2,000 -
L4
4,120,676 - 9,059,028 2,683,548




NENI 14

RAPORTII EKZEKUTIMIT TE BUXHETIT

Pasqyrae krahasimit té shumave buxhetore dhe aktuale

pér periudhen e pérfunduar me 30 shtator 2022

Hyrja e parasé sé gatshme né llogari té Thesarit
Té hyrat tatimore
Té hyrat jo tatimore
Té hyrat e dedikuara
Grantet e pércaktuara té donatoréve
Huamarrjet
Tjera

Gjithsej Pranimet e mbledhura né FKK-né

Dalja e parasé sé gatshme nga llogaria e Thesarit

Paga dhe shtesa

Mallra dne shérbime

Shpenzime kom unale

Transfere dhe subvencione

Shpenzime kapitale

Kthimi i huamarrieve

Tjerat (depozitat @ subjekteve politike)
Gjithsej pagesat e béra nga BRK népérmes LIVTh

pér Komisionin Qendror té Zgjedhjeve

ey

2022 2021 2020
Buxheti fillestar Buxheti final
(Ndarja) (Ndarja) Realizimi Varianca Realizimi Realizimi
A B C D=C-B
Shénime €' €' €' €' €' €'
9
10 1,000 31,291
1
12
13
14 20,000
1,000 51,291

2 1,115,253 1115,253 792,464 (322,789) 873,114 513,635
3 534,998 534,998 168,079 (366,919) 4,963,233 151,394
4 63,700 63,700 8,134 (55,566) 69,002 6,477
5 4,200,000 4.200,000 3,150,000 (1,050,000 3,046,848 2,012,043
6 - - - 106,830
7 ) i .
8 6,000 6,000 2,000 (4,000) 8,000

5,919,951 5,919,951 4,120,676 (1,799,275) 9,067,028 2,683,548




NENI 15
Shénimet shpjeguese PEr pasqyrat financiare

Raporti nén t€mujor financiar j KQZ-sé pér vitin 2022 sshte Pérgatitur ne pPajtim me LMFpPp
(03/L-048), ts ndryshuar me Ligjin 04/1.-221, dhe SNKSP e bazuar ng Para té gatshme
Raportimi Financigy Spas parimit te kontabilitetit g5 bazuayr-s Para é gatshyye.

Raporti néntémujor financiar paraqget aktivitetet financiare s Komisionit Qendror s
Zgjedhjeve ashty Si¢ éshte specifikuar ng Ligjin pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésits (LMFPP 03/1-048) dhe sipas Rregulloreg $€ Ministrigs $¢ Financave py.
01/2017 per Raportimin Vjetor Financiar Nga organizatat buxhetore. Buxheti dhe
shpenzimet ¢ KQZ-sé jane shpalosur ng formatin standard pey faportim vjetoy financiar
Nga organizatat buxhetore.

Raporti éshte pérgatitur sipas kérkesave ts LMFPP ng bagze t¢ Standardeye Ndérkombétare
té¢ Kontabilitetit (SNK) t& sektorit publik pér faportimin financiay t€ bazuar pe para te
gatshme “IPsAg” g; dhe jang regjistruar tg gjitha transaksjonet NE regjistrat kontabgl pe
péerputhje me Rregullat MFK_

Politika kontabg]

Valuta e raportimit ne Euro (€)

Periudha e raportimit janar-shtator 2022

Informata Per organizatey buxhetore (aktz'm'tetet, legjislaciom', etj) dhe politikat Jo,, tabél

KOMISIONI QENDROR | ZGJEDHJEVE

Komisioni Qendror ; Zgjedhjeve (KQZ) #shies OIgan i pérhershen, i cilj Pérgatite,
mbikéqyre, drejton dhe verifikon t¢ glitha ¢éshtjet g€ kané ¢ béjiné me 2gjedhjet dhe me
referendumet dhe shpall rezultatet e tyre. Zgjedhjet e ]ashtézakonshme, Zgjedhjet o
Parakohshme Pérgjithshme dhe Lokale deverisen N€pérmjet s ligieve njéjta,
rregullave zgjedhore dhe udhézimeve té KQZ-sé.

Buxheti fillestar Komisionit Qendror te Zgjedhjeve
Me ligjin nr. 08/1.-06¢ Komisionit Qendror g Zgjedhjeve (KQz) iy akordua njé fond prej

5,913,951.00 Euro Pér funksionimin € institucionijt dhe pérmbush jen e detyrimeve ligjore, &
detajuara si me poshté: ’

Paga dhe shtesa 1,115,253.00 Euro,
Mallra dhe shérbime 534,998 00 Euro,
Shpenzime komunale 63,700.00 Euro,
Subvencione dhe transfere 4,200,000.00 Euro
Shpenzime ka pitale 0.00 Euro,



Sipas programeve KQZ-sé i éshté aprovuar buxhet né:

14100-Programi i Sekretariatit 1,652,851.00 Euro
14200- Programi i Zgjedhjeve 61,100.00 Euro
10400 - Mbéshtetja e Partive Politike 4,200,000.00 Euro

Buxheti né shumé prej 1,652,851.00 Euro né programin e Sekretariatit ka té béjé me
funksionimin e institucionit dhe mbulimin e shpenzimeve operacionale.

Né programin e Zgjedhjeve buxheti né shumé prej 61,100.00 Euro éshté planifikuar buxheti
pér aktivitete e divizionit pér shérbimin votues.

Ndérkaq pér mbéshtetje té aktiviteteve té partive politike buxheti i aprovuar éshté né
shumé prej 4,200,000.00 Euro.

Shénimi 2
Paga dhe shtesa

Me ligjin e Buxhetit té Kosovés nr. 08/1-066 pér vitin 2022, KQZ-sé i éshté aprovuar buxheti
né kategoriné e pagave dhe shtesave né vleré prej 1,115,253.00 Euro pér 86 zyrtaré.

Né periudhén raportuese pér paga dhe shtesa u shpenzuan 792,463.54 Euro apo buxheti
final éshté shpenzuar 71,05%.

Shpalosje né detaje shénimet e pasqyruara né tabelé:

Buxheti TM3 2022 Gjithsej 2021 2020
HHP Z
Final GQ VDDHH Pagesat
Krahasim
Pérshkrimi €' €' '00 '00 '00 '00 '000 €' % €' €'
Pagat neto pérmes listés sé pagave 908,373 661,162 661,162 72.79 726,992 428,463

Pagesa per sindikaté 2
Pagesa neto pér puné jashté orarit

Puntétorét me kontraté (jo né listen ¢ pagave) -

Tatimi ndaluar né t€ ardhura personal 95,354 55,829 55,829 58.55 62,968 36,254
Kontributi pensional-puncton 55,763 30737 30057 67.67 41,577 24,459
Kontributi pensional-punédhénési 55,763 AT 157 37,737 67.67 41,577 24,459
Paga dhe shtesa 1,115,253 792,464 - - - - - 792,464 71.06 873,114 513,635




Shénimi 3

Mallra dhe shérbime
Buxheti i aprovuar i KQZ-s¢ me Ligjin e Buxhetit t& Kosovés nr. 08/L-066 pér mallra dhe
shérbime pér vitin 2022 ishte né vleré prej 534,998.00 Euro. Né kuadér té kétij buxheti,
pérve¢ buxhetit operacional i planifikuar né programin e Sekretariatit né vleré prej
509,998.00 Euro, né programin e Zgjedhjeve éshté planifikuar buxheti né vleré prej 25,000.00
Euro.
Né procesin e zgjedhjeve lokale té Republikés sé Kosovés té mbajtura né fund te vitit 2021,
disa pagesa pér trupa zgjedhore dhe stafit té pérkohshém jané kthyer népérmjet Thesarit nga
Banka Qendrore e Kosovés dhe bankat afariste. Pagesat jané kthyer pér shkak té gabimeve
né llogari bankare apo né té dhéna personale.
Aktivitetet pér procese zgjedhore si dhe ekzekutimi i pagesave pér kéto aktivitete jané
planifikuar te realizohen né vitin 2021. Ne buxhetin pér vitin 2022, KQZ-ja, pérkatésisht né
nén programin e Zgjedhjeve (14200), nuk kishte buxhet té planifikuar pér kryerjen e
obligimeve te bartura nga procesi zgjedhor. Prandaj éshté kérkuar nga Ministria e Financave
te lejohet transfer I buxhetit né vleré prej 40,966.93 Euro nga programi I Sekretariatit ne
programin e Zgjedhjeve. Kérkesa ¢éshté aprovuar dhe eshét bere ekzekutimi [ obligimeve
pér trupat zgjedhore té angazhuar né zgjedhjet lokale 2021.
Pas kétij transferi, buxheti i Sekretariatit (14100) né mallra dhe shérbime éshté 469,031 Euro
dhe ne programin e Zgjedhjeve 65,967 Euro.
Shpalosje né detaje shénimet né tabelé:



Buxheti 2022 Gjithsej 1021 2020

Pérshkrimi Final GQ Pagesat % GQ GQ
Shpenzimet e udhétime zyrtre brenda vendit 2,500 « O - 6,451 210
Shpenzimet tjera te udhetimit zyrtar brenda vendi - - - 121 -
Shpenzimet e udhétimit zyrtar jashté vendit 15,000 1096 " 1096 731 699
Meditjet pér udhétime zyrtre jashté vendit 29,500 173157 17315 5869 10,830 3,833
Akomodimi udhétime zyrtre jashté vendit 20,000 15556 7 15556  77.78 12,606 133
Shpenzime tjera udhétime zyrtre jashté vendit §,000 3496 7 3406 4371 1,095 46
Shpenzimet per internet 13,650 57867 5786 4239 2,139 2482
Shpenzimet ¢ telefonisé mobile 23,400 12,132 i 12,132 5185 19,987 9,732
Shpenzimet postare - : ¥ - - 61,652
Shérbimet e arsimit trajnimit 47,000 950 7 950 2.02 940.00
Sherbimet (€ ndryshme Shendetsore 495 i 115 23.26
Sherbime shtypje-jo marketing 5,000 J - - 6,002 493
Sherbime kontraktuese tjera 72,298 56,960 56,960 78.79 3,909,110 46,694
Shpenzimet per Antarsim 14,000 5 8,468
Mobilje (me pak se 1000 euro) 14,000 ¥ 1,394
Telefona (me pak se 1000 euro)
Kompjuter ( me pak se 1000 euro) 25,600 £
Harduer pér teknologji informative (mé pak se 53,730 12203 7 12203 2271 190
Paisje tjera (me pak se 1000 euro) 35,940 19" 749 208 14,099 100
Furnizim per zyre 19,000 507" 507 2.67 680,983 13,807
Furnizim me wshqim che pije (jo dreka zyrtare) 2,000 692 7 692 34.60 2570
Furnizime pastrimi 2,000 4 945 1928
Furnizim me dokumente bllanko
Vaj per vetura
Nafte per ngrohje gendrore 7,660
Derivatet per gienerator - - 179
Derivatet per vetura 10,000 10,7097 10,709 107.09 8,511 3,791
Avans per Para te gatshme 500
Avanse per udhetim jashte vendi -
Sherbimet e regjistrimit te veturave 1,100 825 7 825 75.00 835 385
Sherbimet e sigurimit te veturave 7,000 46807 4682 6688 4,150 2,255
Taksa komunale per vetura 25 1o * 110 48.89 110 40
Mirémbajtja dhe riparimi i veturave 12,000 67167 6716 5597 11453 70
Mirémbajtja e ndertesave 5,000 F - 482 485
Mirémbajtja e Teknologjise informative 6,500 200 7 200 3.08 21,192 248
Mirémbajtjae mobiljeve dhe paisjeve 1,400 684 7 684 48.86 1,851 587
Pagesa e giras per ndertesa 7,100 36007 3600 5070 25,650 2250
Pagesa e tatimit né qira 100 8 " 358 358.00 2,206 223
Pagesa e Qirase per paisje 3,500 4006 T 4006 11445 9,329 567
Pagesa e qiras per makina - d - - 990
Shpenzimet e marketingut-Reklama dhe konkur 3,000 250 7 250 833 1,440 400
[nformimi publik - - 94,552 328
Drekat zyrtare 29,960 . 7,744 P4 2585 13,525 4,200
*Shpenzime - vendimet ¢ gykatave 5000 7 4 - - - 54,717
Mallra dhe shérbime S34.998 168,079 167441 3130 4,963,233 151,394




Né néntémujorin e kétij viti, pér mallrat dhe shérbimet nga té dy programet u shpenzuan
né vleré prej 168,078.66.16 Euro apo buxheti né kété kategori éshté shpenzuar 31,41%.

Shénimi 4
Shpenzime komunale

Shpenzimet komunale me Ligjin e buxhetit pér vitin 2022, jané aprovuar né vleré prej 63,700
Euro i cili éshté me i larte se kérkesat e KQZ-se. Pasi shpenzimet komunale te objektit te
KQZ-sé¢ mbulohen nga Ministria e Administratés Publike, shpenzimet komunale jané te
planifikuara pér zyrat e KQZ-sé dhe QNR-né.

Gijaté periudhés janar-shtator jané shpenzuar 8,133.63 Euro apo buxheti i aprovuar pér kété
kategori éshté shpenzuar 12.77%.

Shpalosje né detaje shénimet né tabelé

TM3 2022

Buxheti Gjithsej Krahasim 2021 2020
Final GQ Pagesat

Pérshkrimi € € € % € " €
Rryma 58,000 5,204 5,204 8.97 9,758 5,185
Uji 500 278 278 55.56 - 3
NMbeturinat 1,000 878 878 87.84 327 82
Ngrohja Qendrore - - - - -
Shpenzimet telefonike 4,200 1,774 1,774 42 58,917 1,207
Shpenzime komunale 63,700 8,134 8,134 12.77% 69,002 6,477

Shénimi 5

Subvencione dhe transfere

Me ligjin e Buxhetit té Kosovés nr. 08/L -066 pér vitin 2022, buxheti i aprovuar pér
programin Mbéshtetje e Subjekteve Politike (10400) ishte né shumé prej 4,200,000.00 Euro.
Gjaté periudhés janar-shtator, sipas vendimit té¢ KQZ-sg, sshté transferuar buxheti né shumé
prej 3,150,000.00 Euro te subjektet politike té cilat kané fituar ulése né Kuvend.



Shpalosje né detaje shénimet né tabelé:

TM3 2022
Buxheti Gjithsej 2021 2020 2019
Final GQ Pagesat ) ;“-'
Pérshkrimi €' €' €' % €' €' €'

Subvencione pér partité politike 4,200,000 3,150,000 3,150,000 75.00 3,046,84837 2,012,043 2,046,368
Subvencionet pér ent. publike

Subvencione pér entitetet jopublike
Transfere pér geveri tjera

Pagesat pér pérfituesitindividual

Subvencione dhe transfere 4,200,000 3,150,000 3,150,000 75.00 3,046,848 2,012,043 2,046,368

Shénimi 6
Shpenzime kapitale

KQZ-ja pér shpenzime kapitale sipas ligjit t&¢ Buxhetit t& Kosovés nr. 08/L -066 pér vitin
2022 nuk kishte te aprovuar buxhet ne kategoriné e shpenzimeve kapitaleve.

Shpalosje né detaje shénimet né tabelé

BKK GQ Paguar  Krahasimi BKK BKK
Pérshkrimi € €' €' % €'000 €'000
Pagesat nga FKK
Blerja e llaptopve 0 0
Makine per pastrim te dyshemes 3,600

Blerja e fotokopjeve

Softwer per regjistrim te votuesve jashte kosoves
Softwer t& QNR-sé

Softwer t¢ QNR-sé -
Furnizim me serveré dhe pajisje pércjellése 103,230

- - - #DIV/0! 106,830 -

Pagesat nga Grantet



Shénimi 7
Kthimi i huamarrjeve
20 20 -1 20 -2
Pérshkrimi € '000 € '000 € '000

Huadhénési 1
Huadheénést 2

Huadhénési 3

Giithsej ) i )

Shpalos né detaje shénimet né tabelé:
Ky shénim nuk i pérgjigjet aktiviteteve t& KQZ-sé

Shénimi 8
Tjera

Nga janari deri ne shtator te kétij viti, jané kthyer depozitat e Subjekteve politike te cilat
kane fituar ulése ne asambleté komunale. Shuma e kthimeve te depozitave éshté 2000 Euro.

Shpalos né detaje shénimet né tabelé:

2022 2021 2020 2019
Natyra e pagesés €' €' €' €'

Kthimi i depozitave te subjekteve politike 2,000 0 0 6,000
Depozitat ¢ Komisionit Rregulativ

Depozitat e Ministrisé sé drejtésisé

Depozitat tjera

Giithscj 2,000 0 0 6,000




Shénimi 9
Te hyrat tatimore

20__ 20__ -1 20 -2
% e totalit % e ndryshimit nga
Pérshkrimi Shénime € '000 €'000 €'000 20__ 20__-1

T¢ hyrat tatmore 1 o %
Té hyrat tatimore 2 0 %
T¢ hyrat tatimore 3 ¢ %%
T¢ hyrat tatimore 4 o %o
Gijithsej 0 0 0 0% %o

Shpalos né detaje shénimet né tabelé:

Ky shénim nuk i pérgjigjet aktiviteteve t& KQZ-sé.

Shénimi 10
Té hyrat jo tatimore

Né periudhén raportuese, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve ka realizuar t&é hyra 1,314.20
Euro, jané té hyra nga regjistrimi i dy subjekteve te reja politike. Shuma prej 314.20 Euro
jané té hyra te regjistruara nga kthimet e vitit 2021.

Shpalosje né detaje shénimet né tabelé:

2022 2021 2020 2019 2018 2017

Pérshkrimi Shénime €' €' €' £ £ € '000
T¢ hyrat nga regjistrimi i subjekteve politike 1,000 2,000 - 1,000 500 3
Te hyrat nga pjesmarrja ne Zgjedhje 24,000 26,400 25
T¢ hyrat nga dénimet-gjobat 1 4,364 2 3
T'e hyrat nga kthimet e vitit te kaluar 3142 427.6
T€ hyrat nga licencat 1
T¢ hyrat nga licencat 2
Té hyrat nga shitja ¢ pasurisé dhe shérbimeve
T hyrat nga inspektimi
T'é hyrat nga interesi bankar
T¢ hyrat nga ndryshimet e pozicionit té kursit
Tanfa pér akreditim
T¢ hyrat nga pasuria
Gjithsej 1,314 30,792 0 1,000 26,900 31

Shénimi 11
Té hyrat e dedikuara



20 20 -1 20 -2

% e totalit % e ndryshimit

Pérshkrimi Shénime € '000 € '000 € '000 20 nga20__ -1
Lloji1 t¢ hyrés 1
Llojii té hyrés 2 % %
Llojtt té hyrés 3 % Yo
Lloji1 té hyrés 4 % %
Gijithsej 0 0 0 0% Yo

Shpalos né detaje_shénimet e pasqyruara né tabelé:

Ky shénim nuk i pérgjigjet aktiviteteve t& KQZ-s¢

Shénimi 12
Grantet e pércaktuara té donatoréve

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve nuk ka pranuar asnjé donacion né TM3 te vitit 2022.
Té vetmin donacion té cilin e ka pranuar KQZ-ja éshté ai i vitit 2010 nga Qeveria Italiane
né vleré prej 11,841 Euro pér pérkrahje né procesin e Zgjedhjeve té Parakohshme té
Kuvendit té Kosovés.

Pjesa mé e madhe e mjeteve nga ky projekt jané realizuar né fillim té vitit 2011.

Nga mjetet e donacionit né vleré prej 11,841 Euro jané shpenzuar 10,264 Euro. Kané
mbetur pa u realizuar edhe 1,576.65 Euro té cilat mjete jané né buxhetin e KQZ-sé.

Shpalosje né detaje shénimet e pasqyruara né tabelé:

2022 2021 2020
Pérshkrimi €' €' €'
Numri 1 projektit
Qeveria Italiane 9512 Emri i projekut 1,576 1,576 1,576
FEmri 1 donatorit Emn i projektit - - -
Emri 1 donatorit Numri i projektit Emri 1 projektit - - -
Gjithsej 1,676 1,576 1,576
Shénimi 13
Huamarrjet



20 20 -1 20 -2
Pérshkrimi € '000 € '000 € '000

Huadhéneési 1
Huadhénési 2
Huadhénési 3
Gijithsej - - -

Shpalos né detaje shénimet né tabelé:

Ky shénim nuk i pérgjigjet aktiviteteve t& KQZ-sé

Shénimi 14
Tjera

Ne periudhén raportuese kemi te hyrat e tjera (depozitat) ne shume prej 4,000.00 Euro.
kéto depozita kane te béjné pér Zgjedhjet Lokale 2021.).

Shpalos né detaje shénimet né tabelé:

2022 2021 2020 2019
Natyra e pranimit €' €' €' €'

Pranimet tjera 0 0 0 0
Depozitat e lojérave té fatit

Depozitat e Komisionit Rregulativ

Depozitat e Ministrisé sé drejtésisé

Deporzitat tjera 4,000.00 20,000.00 - 24.800.00
Gjithsej 4,000.00 20,000.00 - 24,800.00

Shénimi 2 deri né Shénimin 8

Pér dallim prej shénimeve 2-8, kéto shénime pérdoren pér té sqaruar dallimin material né
kolonén D, domethéné dallimin material té realizimit té buxhetit. SNKSP né bazé té parasé
gatshme kérkon té sqarohen dallimet materiale. Varésisht nga madhésia e dallimit, nuk
kané nevojé té ofrohen shpjegime pér té gjitha kategorité, andaj mund té kérkohen
ndryshime né sistemin e numérimit té shénimeve. Kur té sqarohen dallimet e ndon;jé
kategorie té ndarjes, duhet té jepet pérmbledhja e natyrés sé ndryshimit.
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Shpalosje né detaje shénimet né tabelé:

Ndryshimet e autorizuara nga LMFPP

Ndarja Ndryshimi etper Ndryshim
Fillestare ~ Ndryshimi ~ Ndryshimi  sipas nenit Ndryshim grantete et per Ndarjet
Buxhetore sipas sipasnenit 31 ligji etpérté percaktua burime finalete  Ndryshimete
(Ligjiii  vendimitte 30 ligji nr. 0r. 03/L-  hyrat rate tjera te buxhetit buxhetit

Buxhetit) Qeverise 03/L-048 048 vetanake donctorev financimit  SIMFK fillestar
Kategoria e ndarjes € € €'000 €'000 €'000 €'000  €'000 €' £
Hyrjet
T& hyrat tatimore : #DIV/0!
Té hyrat jo tatimore - #DIV/0!
T& hyrat e dedikuara . #DIV/0!
Grantet e pércakiuara té donatoréve . #DIV/0!
Huamarrjet s #DIV/0!
Tera - #DIV /0!
Gjithsej - - - - - - - - #DIV/0!
Daljet
Paga dhe rroga 1,115,253 1,115,253 0%
Mallra dhe shérbime 534,998 534998 (0%
Shpenzime komunale 63,700 63,701 (%%
Transfere dhe subvencione 4,200,000 4,200,000 0%
Shpenzime kapitale = #DIV /(!
Kthimi i huamarrjeve - #DIV/0!
Tjerat 4,000 4,000 0%
Gjithsej 5,917,951 0 0 0 0 0 0 5,917,952 0.0%
NENI 16

Raport pér té arkétueshmet

Té arkétueshmet (zbatohet pér organizatat gé mbledhin té hyra)

Pér periudhé raportuese KQZ-ja nuk ka shqiptuar asnjé gjobé pér subjektet politike.

Me gjithé até qé, nga viti 2014, pér shkak té vonesave té dorézimit té raporteve vjetore,
raporteve té fushatave zgjedhore dhe azhurnimet vjetore me vendim t& KQZ-sé jané
shqiptuar gjoba pér subjektet politike. Totali i gjobave té pa paguara éshté 29,357.80 Euro.

Shpalos né detaje shénimet né tabelé:




Total 2022 2021 2020

Kodi
ekonomik Pérshkrimi €
50107 Gjobat e subjekteve politike 29,358 5,000 1,000
Gjithsej 29,358 5,000 § 1,000
NENI 17

Raport pér detyrimet (faturat) e papaguara

Pér néntémujorin e kétij viti KQZ ka nuk ka obligime te papaguara.

2022 2021
Kategoria
Ekonomike Kategoria ekonomike < 30 dité > 30 dité < 30 dité > 30 dité
11 Paga dhe rroga
13 Mallra dhe shérbime - 0 163.28 4007
14 Shpenzime komunale
20 Transfere dhe subvencione - 1,142.93
30 Shpenzime kapitale
Gjithsej - 0 1,306.21 4007
KoodB' : (B)Li:'::::: Furnitori D:;ZEIE;& Tt Shuma Arsyeja e mos pagesés

Shpalos tabelén né detaje si né tabelén né vijim aneks 1 dhe 2:
NENI 18
Detyrimet kontingjente
Té gjitha detyrimet kontingjente té KQZ-sé né bazé té shénimeve dhe té pretendimeve té
operatoréve ekonomik pér vitin 2022, deri kur po raportojmé, vlerésohen té jené né shumé
prej 164,243.00 Euro.




Vlera e vlerésuar

ose ¢ sakté

Vlera e vlerésuar

ose ¢ saktd

2022 2021
Natyra e detyrimeve kontingjente Arsyeja pér detyrime
Nr.lII.C.NR.389/2014, i datés 28.10.2015 Kontesti nga [Kompensimin e demit lidhur me Tenderin e Informimit Publik 96,008 96,008
viti 2014 Gjykata Themelore né Prishtiné
Nr. PPP. Nr.212/18, 24..01.2018, Prapésimi i SKQZ i Tejkalim i kontrates:Furnizim me UV llampa pér Zgjedhjet 11,220 11,220
datés Nr.134/A/2018 i datés 02.02.2018, Aktvendimi i |lokale 2017 raundi | dyté
Gjykatés Themelare né Prishtiné PPP. nr. 212/18, i
datés 12.09.2019, Ankesa e KQZ-sé ne Gjykatén e
Apelit nr.1395/2019 i datés 04.10.2019, Furnizim me
UV llampa per zgjedhjet Lokale Rundi i dyte
Nr.1717/2017 e datés 18.09.2017NTSH “Besi” rr. Lidhja|“Mirémbajtja dhe servisimii automjeteve té Sekretariatit té
e Prizrenit, nr.23 Prishting,(né& vazhdim “Ofrues i KQZ-s&”, té lidhur me daté 06.06.2014 deri mé 06.06.2019,
shérbimeve”). Ankesa ne gjykaten e apelitme nr,.709/A{me nr. té Prokurimit KQZ 320/16/006/221. Me datén
15.07.2019 15.07.2021, Gjykata e Apelit ka prishur Aktgjykimin e
Gjykatés Themelore né Prishtiné-Departamenti pér Céshtje
ekonomikell-Ek510/2017té datés 05.07.2019 dhe ka kthyer 2,015.00 2,015.00
té njejtén né Gjykatén Themelore né rigjykim dhe rivendosje.
mé daté 25.11.2021 Gjykata Themelore ka marré aktgjykimin
ku ka refuzuar né térsi si té pa bazuagr kérkesé padiné e
paditésit NTSH"Besi"
BibtunditvinsGiviatis Themaorsnb R, kome.n?ir-ni dhe.harmoiizimi | pageﬂses pér znj. Miradije
i . .. |Mavriqi, ish drejtoreshé e ZRCSP né KQZ.
Departamenti i Pérgjithshém C.nr.1511/2019, padités,
znj. Miradije Mavrigi.
M datén 02.07.2019, KQZ-ja e ka kthyer pérgjigien né
padiné e paditéses, znj. Miradije Mavrigi, ku edhe e ka
kundérshtuar né térési padiné e paditéses.
S-K(?Z,per shkak té n?wras sé Icr-wldes dukﬂeubazuar né 55,000.00 55,000.00
Ligjin Nr. 04/L-157 pér Avokaturén Shtetérore, zyra e
Avokatit té Pérgjithshém Shtetéror ka kérkuar nga kjo
zyre gé ta pérfagésoj né procesin gjygqésor pér |éndén
Civile C.nr.1511/2019.Kérkesa pér pérfagésim éshté
pranuar nga Avokaturén Shtetérore dhe seanca e paré
éshté mbajt me dt.11.12.2019, cra 10:00
Total 164,243.00 164,243.00
NENI19



Sqarim:

Né raportin e néntémujorit té kétij viti pér arsye se amortizimi i pasurisé jo financiare
pérllogaritet né bazé vjetore nga SIMFK nuk éshté prezantuar vlera né kété raport.

Po ashtu edhe pasurité financiare jo kapitale dhe stoget nuk jané prezantuar né raport.
Kéto do té shpalosen né pasqyrat vjetore né pajtim me legjislacionin né fuqi.

Raport pér pasuriné jo financiare

NENI 19.3.1
Pasurité kapitale (me vleré mbi 1000 Euro)

2021 2020 2019
Klasifikimi i pasurive € '000 € '000 € '000

Ndértesat

Toka

Pajisjet

Infrastruktura

Makineria

Automjetet

Tjera

Gijithsej 0 0 0

Shpalos tabelén né detaje né vijim si_aneks 2:

NENI 19.3.2
Pasurité jo kapitale (me vleré nén 1000 Euro)
Kéto informata do té shpalosen né fund té vitit financiar

2021 2020 2019
Klasifikimi i pasurive € '000 €'000 € '000

Pajisjet dhe mobiljet
Gjithsej 0 0 0
Shpalos tabelén né detaje né vijim si_aneks 3:

NENI19.3.3
Stoqet



2020 2019

2021
Klasifikimi i pasurive €'000 € '000 €'000
Stoget
Gjithsej 0 0 0
NENI 20
Raport pér avancet e pa arsyetuara
20__
Data e Iéshimit Nri CPO Qéllimi €'000
Gijithsej 0
Shpalos né detaje shénimet né tabelé:
Ky shénim nuk i pérgjigjet aktiviteteve té KQZ-sé.
NENI 21
Raport pér té hyrat vetanake té pashpenzuara
20 20 -1 20 -2
€ '000 € '000 €'000

T¢ hyrat vetanake té bartura nga viti 1 kaluar
T¢ hyrat vetanake t€ pranuara né kété vit
Totali né dispozicion pér ndarje né vitin aktual
Shuma e shpenzuar né vitn aktual
Shuma e mbetur pér bartje
Ky shénim nuk i pérgjigjet aktiviteteve té KQZ-sé
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NENI 22
Raport pér bilancet e pashpenzuara té Fondit té Mirébesimit

Ky shénim nuk i pérgjigjet aktiviteteve té KQZ-sé.

r r
2021 2020 2019

€' € €

Té hyrat vetanake té bartura nga viti 1 kaluar =

Té hyrat vetanake té pranuara né kété vit - = =

Totali né dispozicion pér ndarje né vitin al - - -
Shuma e shpenzuar né vitin aktual - 5 =

Shuma e mbetur pér bartje - = =

NENI 23
Raport pér té hyrat e dedikuara

20 20 -1 20__ -2

€'000 €'000 €'000

Té hyrat vetanake té bartura nga viti i kaluar

Té hyrat vetanake té pranuara né kété vit
Totali né dispozicion pér ndarje né vitin ak - - -
Shuma e shpenzuar né vitin aktual

Shuma e mbetur pér bartje - - -

Ky shénim nuk i pérgjigjet aktiviteteve té KQZ-sé

NENI 24
Raport pér fondet e donatoréve té pashpenzuara

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve qé nga viti 2010 nuk ka pasur grante dhe as ndihma.
Megjithaté mjetet né vleré prej 1,576.65, apo afro 2,000.00 Euro té paragitur né tabelé
kané té béjné me mjetet e pashfrytézuara dhe té mbetura nga donacioni qé Qeveria
italiane i ka ndaré KQZ-sé.

Né vitin 2010, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve nga Qeveria Italiane ka pranuar
donacionin né vleré prej 11,841€ pér pérkrahje né procesin e Zgjedhjeve té Parakohshme
te Kuvendit te Kosovés. Nga mjetet e donacionit jané shpenzuar 10,264 Euro dhe kané
mbetur pa u realizuar edhe 1,576.65 € té cilat jané né buxhetin e KQZ-sé.

Shpalosje né detaje shénimet né tabelé:
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" 2020 " 2019 " 2018
€ € €
TiQeveria Italiane 1,577 1,577 15T
Té hyrat vetanake té pranuara né kété vit
Totali né dispozicion pér ndarje né vitin aktua 1,577 1,577 1,577
Shuma e shpenzuar né vitin aktual
Shuma e mbetur pér bartje 1,577 1,577 1,577
NENI 25
Raport pér numrin e punétoréve sipas listés sé pagave
Nr i punétoréve né| Nr aktual i punétoréve né | Nr aktual i punétoréve né
Departamenti Ligjin e buxhetit fund € 30.09. 2022 fund té 30.06. 2021
Me orar té Me orar teé Me orar té Me orar té
ploté shkurtuar ploté shkurtuar
KQZ
Zyra e KE
DAP
DOZ
DTI
DKT
DCL
ZRPPC
Gjithsejt 86 81 82

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve né fund té shtatorit 2022 né regjistrin e pagave kishte 81
zyrtaré me orar té ploté.

NENI 26

Raport pér numrin e té punésuarve jashté listés sé pagave

Nr aktual i punétoréve | Nr aktual i punétoréve né | Nr aktual i punétoréve

Departamenti né fund té 2020 fund té 2019 né fund té 2018
Me orar té Me orar & Me orar té | Me orar té
ploté shkurtuar ploté shkurtuar

Deparrament 1

Departamenti 2

Departament 3
Gjithsej
Ky shénim nuk i pérgjigjet aktiviteteve té KQZ-sé

NENI 27



Raport pér numrin e té punésuarve me kontrate pér shérbime te vecanta

Ne periudhén janar shtator KQZ-ja kishte te punésuar me kontrate pér shérbime te vecanta
10 zyrtaré te cilét jané paraqitur né tabelén mé poshté:

Nr aktual 1 punétoréve |Nr i punétoréve mé Nr i punétoréve mé
Departamenti né fund té 30.09.2022 30.09.2021 30.09.2020
KQZ 1
Sekretariat 9 408 348
Zyra e KE 3
DAP 7 T
DOZ 185
DTI 13
DCL 1 8
D.PROKURIMIT 1 3
DKT 21
QNR 639 133
K-Vot 910
ZRPPC 38
KKZ+Trajner 5356 634
KVV 22,489
Gjithsejt 10 24,981 1112




Republika e Kosoueg W ..o “"g“""“"g s
Republika Kosova - Republ 4 $h ".i?e.é‘i‘:m Sondrol | b

T . o ammnnuburna
Komisioni Qendror i Zgje i Cantral Blaction Col

Centralna Izborna Komisija
Central Election Commjission 1 g -10- 2022

Prishtiné / Pritina

| Nr./Br. Q/f//ng i
NE& pajtim me autorizimet e dhéna me nenin 64.2, nenir ' : a4
4 t& Ligjit Nr. 03/L-073 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Repubhken 8 Kosoves
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, né mbledhjen e mbajtur me daté 19.10.2022, nxjerr

kété:

VENDIM

Pér Miratimin e Planit té Buxhetit pér Punétoriné “Identifikimi i Shtyllave dhe
Synimeve Strategjike”

[ . Miratohet Plani i buxhetit pér punétoriné “ldentifikimi i Shtyllave dhe
Synimeve Strategjike”.

II. Plani si né pikén I, éshté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

III. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénéshkrimit.

Prishtiné, 19.10.2022 Kryesues 1 Komisionit Qgndror.t€ Zgjedhjeve
e .\._‘




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Commission

Plani i buxhetit
pér Punétoring: Identifikimi i Shtyllave dhe Synimeve Strategjike

Pérkrahur dhe financuar nga Misioni i OSBE-sé

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve planifikon té organizojé njé punétori brenda vendit pér
“Identifikimin e Shtyllave dhe Synimeve Strategjike” t¢ KQZ-s¢ e cila do te perkrahet dhe

mbéshtetet nga OSBE.

Punétoria do te mbahet nga data 26 deri 28 tetor 2022 dhe sipas draft-agjendés nisja do te behet
me 26 shtator né ora 18:00. N& punétori do t& marrin pjesé 25 zyrtaré t&¢ KQZ-sé. T gjitha

shpenzimet do t&€ mbulohen nga OSBE.

Ndérsa shpenzimet e iméta - para xhepi do t& mbulohen nga KQZ-ja, sipas nenit 3 t& Vendimit'

pér caktimin e tarifave pér udhétime zyrtare brenda vendit.

Buxheti i planifikuar pér shpenzimet e iméta — para xhepi éshté né vieré prej 800.00 Euro, i cili

gshté paraqitur né tabelén mé poshté.

Numrii
Emértimi Data pjesémarrésve |Shumané Euro |Total ne Euro
Nisja dhe géndrimi 26.10.2022 25 8 200
Qéndrimi 27.10.2022 25 16 400
Kthimi 28.10.2022 25 8 200
Total 25 32 800.00

1 Vendimi i Ministrisé sé Financave nr.107/2020 té datés 05.11.2020



ilika e Kosavés

6 R\ Repyiniika P
Republika e Koso ot mm?":fﬁi‘gg
Republika Kosova - Republic Bsovaentml Bigction Co

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Kaynisija 19 -10- 2022
Central Election Comipiission

Prishtiné / Pristina
Nr/Br. ()4//2?

Né pajtim me autorizimet e dhéna me nenin 64.2 -
pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, Komisioni Qendror i
Zgjedhjeve, né mbledhjen e rregullt t&¢ mbajtur me daté 19.10.2022, nxjerr kété:

VENDIM

Pér Miratimin e Projektit “Punétoria pér Pérmirésimin e Listés sé Votuesve”

I.  Miratohet projekti “Punétoria pér Pérmirésimin e Listés s¢ Votuesve”.
II.  Projekti si né pikén I, éshté pjesé pérbérse e kétij vendimi.
III.  Obligohet Sekretariati pér implementimine e kétij vendimi.

IV. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

P —
1‘\r OR | Z ¢

Prishting, 19.10.2022 Kryesues i Koml’smmt Qendror t& Zgjedhjeve
& %




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Commission

Departamenti i Operacioneve Zgjedhore

Divizioni i Shérbimit té Votuesve

Projekti “Punétoria pér pérmirésimin e Listés sé Votuesve”

Periudha e realizimit: Tetor - Néntor 2022
Lokacioni: Prishtiné, Republika e Kosovés
Bartés i projektit:

Besnik Buzhala

besnik.buzhala@kqz-ks.org

Tel/mob: + 383 44 472 171

Buxheti i pérgjithshém: 999 Euro




. Hyrje

Bazuar né Planin e Punés sé KQZ-sé pér vitin 2022, éshté planifikuar aktiviteti me numér: 41 -
Puna e Grupit Punuese pér pérmirésimin e Listés sé Votuesve.

Divizioni i Shérbimit té Votuesve ka hartuar raportin “Analizé e adresave - Krahasimet me
bazén e té dhénave té Departamentit pér Prodhimin e Dokumenteve dhe Departamentit té
Gjendjes Civile”, i cili €shté shqyrtuar dhe miratuar né Késhillin pér Operacione Zgjedhore dhe
né Komisionin Qendror té Zgjedhjeve, ku té dhénat nga ky raport do té mund té ndaheshin
me MPB/ ARC.

1. Qéllimi

Pérmes kétij projekti, synohet gé té organizohet punétoria, ku pjesémarrés do té jené
zyrtaré nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve dhe nga Ministria e Punéve té Brendshme/
Agjencia pér Regjistrim Civil.

Ky projekti, ka pér géllim gé té ndajé té gjeturat nga raporti “Analizé e adresave -
Krahasimet me bazén e té dhénave té Departamentit pér Prodhimin e Dokumenteve dhe

Departamentit té€ Gjendjes Civile” né kuadér té Agjencisé pér Regjistrim Civil.

Pas prezantimit té té€ gjeturave, do té keté diskutime lidhur me pérmirésimet e mundshme
né té ardhmen.

i. Objektivat

- Mbajtja e punétorisé me qgéllim té pérmirésimit té listés sé votuesve.

Iv. Aktivitetet

- Prezantim i té gjeturave nga raporti “Analizé e adresave - Krahasimet me bazén e té
dhénave té Departamentit pér Prodhimin e Dokumenteve dhe Departamentit té
Gjendjes Civile” né kuadér té Agjencisé pér Regjistrim Civil,

- Prezantim nga MPB/ ARC, dhe

- Konkluzionet dhe rekomandimet.



V. Rezultatet e pritura

- Adresimii té gjeturave dhe ndérmarrja e veprimeve pér pérmirésim né té ardhmen.

VI. Planiirealizimit té projektit

Ky projekt planifikohet t& implementohet né muajin néntor 2022, ku do t& mbahet njé takim

né mes KQZ-sé dhe MPB/ ARC-sé.

Vil. Planifikimi financiar i projektit

Pjesémarrja

1 19
2 | Ujé té pijshém pér pjesémarrésit 38
3 | Kafe té pauzés 19
4 | Dreka 19
5 | Salla (pérfshiré zérimin) pér 19 persona

TOTALI

999 Euro

Shtojcat e projektit:

1. Draft Agjenda pér punétoriné pér pérmirésimin e listés sé votuesve,

2. Shkresa/ Ftesa pér pjesémarrjen né punétoriné pér pérmirésimin e listés sé votuesve,

dhe

3. Lista e pjesémarrjes.



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Commission

Punétori e pérkrahur dhe financuar nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve

Tema: Punétori pér pérmirésimin e listés sé votuesve

9 Néntor 2022
Villa Gérmia, Prishtiné

Agjenda

09:30-10:00 Regjistrimi i pjesémarrésve/ Kafja e méngjesit

10:00- 10:30 Fjalé hyrése

Kryesuesi i Késhillit pér Operacione Zgjedhore,

Anétarét e Késhillit pér Operacione Zgjedhore,

Pérfagésuesi nga MPB,

Burim Ahmetaj, Kryeshefi Ekzekutiv i Sekretariatit té KQZ-sé

10:30-10:45 Prezantim “Dallimet né mes bazés sé té dhénave té Gjendjes Civile dhe

bazés sé té dhénave té Departamentit pér Prodhimin e Dokumenteve”

Besnik Buzhala, Udhéheqési i Divizionit pér Shérbim té Votuesve,
SKQZ,



11:15-11:30 Prezantimi nga Agjencia pér Regjistrim Civil lidhur me lidhjen e adresave
né bazén e té dhénave té shtetasve.

- Agjencia pér Regjistrim Civil.



Raauhhka ¢ Kosovis

r R Repubiika Kageva- a! Kosovo
O
: Centra! Edoction Commiss

Republika e Kospvés
Republika Kosova - RepuBlic of Kosm‘og "m 2022
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Kpmisija
Central Election Comfinission

Nr./Br.

Prishtiné / Pristina
CH|A22F - 2022,

Né pajtim me autorizimet e dhéna nenin 64. jet e
Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, si dhe bazuar né Ftesen e datés 17.10.2022, t&
Asociacionit t& Zyrtaréve Zgjedhor Evropian, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, me datén

19.10.2022, nxjerr kété:

VENDIM

Pér Miratimin e Pjesémarrjes sé¢ KQZ-sé né Takimin Online té Ish Asociacionit té Zyrtaréve
Zgjedhor Evropian

I.  Miratohet pjesémarrja e KQZ-s€ né takimin online t& ish Asociacionit té& Zyrtaréve
Zgjedhor Evropian.

I[I.  Takimi online do t& mbahet mé datén 19.10.2022.
III.  Pjesémarrés né kété takim &éshté z.Burim Ahmetaj, KE.

IV.  Obligohet Sekretariati i KQZ-sé, pér zbatimin e kétij vendimi.

V. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishting, 19.10.2022 Kryesues i Konfjsionit flendiar t& Zgjedhjeve
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nguhﬂka @ Kosovés

Republika Kegova-Republic of Kesovo

pbrom‘mﬂi g:ndrn? Ig dhjeve
Gentaring lxbarna Komisija

Central Eloction Commissien

Republika e Kospviés
Republika Kosova - RepuBlic of Kosmlog "m' 2022
Komisioni Qendror i
Centralna Izborna

i Lo Prishtiné& / Pristina
Central Election Confinission
NrBr OL1 422 F - 2522

Né pajtim me autorizimet e dhéna nenin 64.2 t&¢ Ligjit nr. 03/L-075 per Zgjedhjet e
Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, si dhe bazuar né Ftesén e datés 18.10.2022, nga
“Transparency International” dhe Kosova Demokratik Institut -KDI né Kosové, Komisioni
Qendror i Zgjedhjeve, me datén 19.10.2022, nxjerr kété:

VENDIM

Pér Miratimin Pjesémarrjes sé¢ KQZ-sé né Udhétimin Zyrtar né Pragé, Republika Ceke

I.  Miratohet pjesémarrje ¢ KQZ-sé né konferencén e organizuar nga “Transparency

International dhe Kosova Demokratik Institut-KDI né Kosové, e cila do t&€ mbahet né
Pragé, Republika Ceke.

II. Konferenca do té mbahet nga data 20-24 Néntor 2022 né Pragé, Republika Ceke.

III.  Pjesémarrés né kété konferencén jané :

1.Kreshnik Radoniqi
2.Mergita Kryeziu
3.Nita Mustafa

IV.  Obligohet Sekretariati i KQZ-s&, pér zbatimin e kétij vendimi.

V. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishting, 19.10.2022




Rowblik' ‘e Kosovés
‘-\ Rlp#;:rl'l‘k:* Ko;gvadnepuglk of Koggvo

. ) n
Republika e Koso B o 0 Ccn!gﬂnn I.:b;::a K y
Republika Kosova - Repub c OEROsov - entrl Election Co
Komisioni Qendror i Zgyedhjeve _An. Il
Centralna Izborna Koynisija 13 -10 2022 \

Central Election Compission

Prishtiné / Prigtina
Nr/Br. _S7 //225 2.0‘.2,

Né pajtim me autorizimet e dhéna me nenin :
Procedurén e Pérzgjedhjes dhe Emérimit t€ Drejtorit t&€ Zyrés pér Regjistrim, Certlﬁklm
dhe Kontrollin Financiar té Subjekteve Politike, Kryesuesi 1 KQZ-sé¢ me daté
19.10.2022 , nxjerr kété:

VENDIM

Pér Shpalljen e Konkursit pér Pozitén e Drejtorit té Zyrés pér Regjistrim,
Certifikim dhe Kontrollin Financiar té Subjekteve Politike

I.  Miratohet shpallja e konkurist pér pozitén Drejtorit t€ Zyrés pér Regjistrim,
Certifikim dhe Kontrollin Financiar té Subjekteve Politike.

II.  Obligohet Sekretariati i KQZ-sé, pér zbatimine kétij vendimi.

IMI. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénéshkrimit.

Prishting, 19.10.2022 Kryesues i Komisionit Qéfdror t& Zgjedhjeve




Republika e Koshfes /% Ranyiika Kose s

i - L 0 unu innK
Republika Kosova - Repu .o0f K sntm!EractlonCo

Centralnalzllmma ; _‘ 19 _,m 2022

Prishtiné / Pristina

N& pajtim me autorizimet e dhéna me nenin 64.2 dhe - ;
e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, né mbledhjen e
datés 19.10.2022, nxjerr kété:

VENDIM

Pér Miratimin e Rekomandimit t& Késhillit pér Personel pér Risistemimin e Drejtorit té
ZRPPC-sé

I.  Miratohet rekomandimi i Késhillit pér Personel pér risistemimin e z. Nexhmedin
Hyseni, Drejtor i ZRPPC-s&, né Sekretariatin e KQZ-s&.

II.  Obligohet Kryeshefi Ekzekutiv sipas procedurave ligjore, t& bgjé sistemimin e
Drejtorit t&¢ ZRPPC-s&, né njérén prej pozitave té lira n¢ Sekretariatin e KQZ-s€.

[II. Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Prishting, 19.10.2022
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Kérkesé pér transferim té z. Nexhmedin Hyseni brenda Sekretariati té
KQZ-sé

Burim Ahmetaj

Mon 10/17/2022 10:13 AM

To:Kreshnik Radonigi <Kreshnik Radonigi@kqz-ks.org>; Sami Kurteshi <Sami.Kurteshi@kqz-ks.org>; samikurteshi@gmail.com
<samikurteshi@gmail.com>; Arianit Elshani <Arianit.Elshani@kgqz-ks.org>; earianiti@gmail.com <earianiti@gmail.com>; Sami Hamiti
<Sami.Hamiti@rks-gov.net>; samihamiti@yahoo.com <samihamiti@yahoo.com>; Ibrahimselmonaj2@gmail.com
<|brahimselmonaj2@gmail.com>; Ibrahim Selmonaj <Ibrahim.Selmonaj@kqz-ks.org>; Alim Rama <Alim.Rama@kqz-ks.org>;
alimrama@gmail.com <alimrama@gmail.com>; llir Gashi <lIlir.Gashi@kgz-ks.org>; ilir.gashi_@hotmail.com
<ilir.gashi_@hotmail.com>; Gordana Laban <gordana.laban@kqz-ks.org>; gordanalabanzuvic.1970@gmail.com
<gordanalabanzuvic.1970@gmail.com>; Rifat Krasnic <Rifat.Krasnic@kqz-ks.org>; rkrasnic@hotmail.com <rkrasnic@hotmail.com>;
Cemailj Kurtisi <Cemailj.Kurtisi@rks-gov.net>; cemajl.kurtishi@kqz-ks.org <cemajl.kurtishi@kqz-ks.org>; kurtisi_1960@outlook.com
<kurtisi_1960@outlook.com>; Fazli Stollaj <fazli.stollaj@kqz-ks.org>; fstollaj@gmail.com <fstollaj@gmail.com>;

ccEnisa Basha <Enisa.Basha@kqz-ks.org>; Jehona Cami <Jehona.Cami@kqz-ks.org>;

Té nderuar anétar té KQZ-se,

Me daté 17 tetor z. Nexhmedin Hyseni, bazuar né Ligjin 08-L/122 dhe zbatimin e tij, duke respektuar e zbatuar
dispozitat e parapara ligjore si népunés i institucionit t& KQZ-sé, ka kérkuar_nga Kryeshefi Ekzekutiv, transferimin
e pérhershém né njé pozité té liré brenda Sekretariatit té KQZ-s&, kérkesa si mé poshtg;

Duke respektuar e zbatuar dispozitat e parapara ligjore si népunés i institucionit té KQZ-sg, KERKOJ nga JU,
transferimin tim té pérhershém né njé pozité té liré brenda Sekretariatit t& KQZ-sé, né véshtrim té paragrafit 1 té
nenit 26 té Rregullores si né lartshénim, dhe né pérputhje me pérgatitjen time profesionale, gé kam shérbyer me
shumé se trembédhjeté (13) vite né fushén pérkatése, me saktésisht né pozitén Drejtorit té Departamentit té
Koordinimit né Terren.

Z. Nexhmedin Hyseni éshté eméruar nga KQZ né pozitén e Drejtorit t& ZRPPC, andaj pasi qé éshté i eméruar nga
KQZ, éshté jashté kompetencave té Kryeshefit marrja e veprimeve konkrete pa ndonjé vendim té KQZ.

Rekomandoj qé kérkesa té trajtohet né takimin fillimisht Késhillin pér Personel dhe pastaj né KQZ.

Me respekt,

Burim AHMETAJ
Kryeshef Ekzekutiv i Sekretariatit té KQZ-sé

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Rr. Migjeni, nr. 21, | Prishtiné 10000, Kosové
Tel: 038 211 152 | Mob: +38344612044

Email: burim.ahmetaj@kqz-ks.org | www.kqz-ks.org

Ky email dhe cdo informacion i transmetuar brenda mund té keté pérmbaijtje té kufizuar apo konfidenciale dhe &shté i destinuar vetém pér personin apo entitetin té cilit i drejtohet.

Dérgimi i kétij emaili te gdo person tjetér pérve¢ marrésit (ve) té synuar nuk heq né asnjé ményré kufizimin ose konfidencialitetin. Ndalohet rreptésishté pérdorimi, zbulimi ose kopjimi

https:f/mail.rks—gov.netlowa/#viewmodel=ReadMessageltem&ItemlD=AAMkAGQyMzMzOGExLTQmeOtNDk2OCDSOWUyLTBIYjFIMjMSNTVIOQBG. .14
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i paautorizuar.

Ovaj e-mail i sve informacije koje se u njemu prenose mogu sadriati ograniceni ili poverljivi sadrzaj, koji je namenjen iskljucivo osobi ili entitetu kome je upucen. Slanje ovog e-maila

bilo kojoj osobi osim predvidenog primaoca (primalaca) ni na koji nacin ne uklanja ogranigenje ili poverljivost. Neovlad¢ena upotreba, otkrivanje ili kopiranje je strogo zabranjeno.

This email and any information transmitted within may contain restricted or confidential content and is intended solely for the person or entity to whom it is addressed. Sending this

email to anyone other than the intended recipient (s) does not in any way remove the restriction or confidentiality. Unauthorized use, disclosure or copying is strictly prohibited.

From: Nexhmedin Hyseni

Sent: Monday, October 17, 2022 9:03 AM
To: Burim Ahmetaj

Cc: Kreshnik Radonigi

Subject: RE: Plotésim né Kérkesé

I nderuar Kryeshef z.Ahmetaj,

Me genése sot me daté 17.10.2022 né ora 13:00 éshté paraparé t& mbahet mbledhja e rregullt Nr.09/2022 daté
17.10.2022, e Késhillit pér Personel t&¢ KQZ-sé, kérkoj nga aoutoriteti juaj sipas pérgjegjésive qé keni si ZKA i
institucionit toné, té percjellni kérkesén time pér Késhillin pér Personel t&€ KQZ-sé dhe KQZ-s€, ku KQZ me daté
09.03.2022 me Vendimin Nr.416-2022 me ka eméruar né pozitén e Drejtorit t€ Zyrés pér Regjistrimin e Partive
Politike dhe Certifikim.

p.s
Ne tekstin ¢ korrespodencés sé poshtéshénuar té se premtes kam béré njé 1éshim teknik tek paragrafi i pare, rreshti

i dyte si “Késhtu gé, sot me daté 14.09.2022 kam pranuar njoftimin nga Kryesuesi”, pra béhet fjal€ pér “Muajin™ i
shénuar gabimisht, e qé duhet té€ jeté, me daté 14.10.2022.

Me nderime,

Nexhmedin HYSENI

Drejtor Ekzekutiv i Zyrés pér Regjistrimin e Partive Politike dhe Certifikim
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve

Rr. Migjeni, nr. 21 | Prishtiné 10000, Kosové

Tel: 038 200 81 007 | Mob: +3834588R101

Email: nexhmedin.hyseni(@@kqz-ks.org | www.kqz-ks.org

Ky email dhe ¢do informacion i transmetuar brenda mund té keté pérmbaijtje té kufizuar apo konfidenciale dhe éshté i destinuar vetém pér personin apo entitetin té cilit i
drejtohet. Dérgimi i kétij emaili te ¢do person tjetér pérveg marrésit (ve) té synuar nuk heq né asnjé ményré kufizimin ose konfidencialitetin. Ndalohet rreptésishté
pérdorimi, zbulimi ose kopjimi i paautorizuar.

Ovaj e-mail i sve informacije koje se u njemu prenose mogu sadrzati ograniceni ili poverljivi sadrZaj, koji je namenjen iskljucivo osobi ili entitetu kome je upucen. Slanje
ovog e-maila bilo kojoj osobi osim predvidenog primaoca (primalaca) ni na koji natin ne uklanja ogranicenje ili poverljivost. Neovla3¢ena upotreba, otkrivanje ili kopiranje
je strogo zabranjeno.

This email and any information transmitted within may contain restricted or confidential content and is intended solely for the person or entity to whom it is addressed.
Sending this email to anyone other than the intended recipient (s) does not in any way remove the restriction or confidentiality. Unauthorized use, disclosure or copying is

strictly prohibited.

From: Nexhmedin Hyseni

Sent: Friday, October 14, 2022 1:56 PM

To: Burim Ahmetaj <Burim.Ahmetaj@kqz-ks.org>

Cc: Kreshnik Radonigi <Kreshnik.Radoniqi@kqz-ks.org>
Subject: RE: Kérkesé

[ nderuar Kryeshef z.Ahmetaj,

https://mail.rks-gov.net/owa/#viewmodel=ReadMessageltem&ltemID=AAMKAGQyMzMzOGEXLTQyYmQINDk20CO50WUYLTBIY]FIMiM3NTVIOQBG. .. 2/4
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Me lejoni t’ju njoftoj se né mbledhjen e rregullt Nr.08/2022 daté 07.10.2022, Késhilli pér Personel I KQZ-sé, ka
kérkuar nga Zyra Ligjore e SKQZ-sé, g€ t€ b&jé njé interpretim ligjor pér Késhillin pérkatés dhe KQZ-ng, lidhur
me obligimet e KQZ-sé né raport me Drejtorin aktual t&¢ ZRPPC-sé, me qgellim t€ zbatimit t€ Ligjit 08-L/122 dhe
ményrén ri pozicionimit tim pérbrenda SKQZ-s¢. Késhtu gé, sot me daté 14.09.2022 kam pranuar njoftimin nga
Kryesuesi (né korrespodencén si né poshtéshénim), e qé konsideroj se, né ké rast uné nuk jam kompetent pér té
dhéné interpretime juridike né raport me mandatin respektivisht pozitén time, pérderisa Késhilli pér Personel 1
KQZ-sé ka kérkuar interpretim ligjor né rastin konkret.

Késhtu gé, si rrjedhojé e situatés sé krijuar tashmé brenda institucionit ton€, bazuar né paragrafin 1 dhe 3 té nenit
26 té rregullores Nr.04/2017 pér Avancimin né Karrieré dhe Transferimin e Népunésve né Sekretariatin e
Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (Nr.1407-2017, daté 08.08.2017) duke respektuar e zbatuar dispozitat e parapara
ligjore si népunés i institucionit t& KQZ-s¢, KERKOJ nga JU, transferimin tim té pérhershém né njé pozité té
liré brenda Sekretariatit té KQZ-sé, né véshtrim té paragrafit | t€ nenit 26 t€ Rregullores si né lartshénim, dhe né
pérputhje me pérgatitjen time profesionale, qé kam shérbyer me shumé se trembédhjeté (13) vite né fushén

pérkatése, me saktésisht né pozitén Drejtorit t& Departamentit té Koordinimit né Terren.

Me nderime,

Nexhmedin HYSENI

Drejtor Ekzekutiv i Zyrés pér Regjistrimin e Partive Politike dhe Certifikim
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve

Rr. Migjeni, nr. 21 | Prishtiné 10000, Kosové

Tel: 038 200 81 007 | Mob: +38345888101

Email: nexhmedin.hyseni(@kqz-ks.org | www.kqz-ks.org

Ky email dhe ¢do informacion i transmetuar brenda mund té keté pérmbajtje té kufizuar apo konfidenciale dhe éshté i destinuar vetém pér personin apo entitetin té cilit i
drejtohet. Dérgimi i kétij emaili te ¢cdo person tjetér pérveg marrésit (ve) t& synuar nuk heq né asnjé ményré kufizimin ose konfidencialitetin. Ndalohet rreptésishté
pérdorimi, zbulimi ose kopjimi i paautorizuar.

Ovaj e-mail i sve informacije koje se u njemu prenose mogu sadrzati ograniceni ili poverljivi sadrZaj, koji je namenjen iskljuivo osobi ili entitetu kome je upucen. Slanje
ovog e-maila bilo kojoj osobi osim predvidenog primaoca (primalaca) ni na koji na¢in ne uklanja ogranitenje ili poverljivost. Neovladcena upotreba, otkrivanje ili kopiranje
je strogo zabranjeno.

This email and any information transmitted within may contain restricted or confidential content and is intended solely for the person or entity to whom it is addressed.
Sending this email to anyone other than the intended recipient (s) does not in any way remove the restriction or confidentiality. Unauthorized use, disclosure or copying is

strictly prohibited.

From: Kreshnik Radoniqi <Kreshnik.Radonigi@kqz-ks.org>

Sent: Friday, October 14, 2022 9:30 AM

To: Nexhmedin Hyseni <Nexhmedin.Hyseni@kqz-ks.org>

Cc: Burim Ahmetaj <Burim.Ahmetaj@kqz-ks.org>; Valmira Selmani <Valmira.Selmani@kgqz-ks.org>
Subject: Njoftim

I nderuari Z. Hyseni,

Sic kemi biseduar mé paré si dhe diskutimet gé i kemi pas me anétarét e KQZ-sé né mbledhjen e 26-t€, Ju njoftoj se nga data
20.09.2022, si daté e hyrjes né fuqi té ligjit 08-L/122, ju nuk jeni mé Drejtor i ZRPPC-sé.

Andaj, Ju duhet ta léshoni zyrén tuaj menjéheré dhe té& mos keni gasje né asnjé dokument dhe asnjé informacion i zyrés.
E nderuara Znj. Selmani,
Ju jeni caktoheni si personi pérgjegjés i pérkohshém pér menaxhimin e zyrés.

Me respekt,

https://mail.rks-gov.net/owar#viewmodel=ReadMessageltem&ItemID=AAMKAGQyMzMzOGEXLTQyYmQtN Dk20C0O50WUyYLTBIYjFIMM3NTVIOQBG... 3/4
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Kreshnik Radonigi
Kryesues
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve

hitps://mail.rks-gov.net/owa/#viewmodel=ReadMessageltem&Item| D=AAMKAGQyMzMzOGEXLTQyYmQINDk20COSOWUYLTBIY]FIMM3NTVIOQBG. .. 4/4
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Né mbéshtetje t& nenit 11.2 t& Ligjit Nr.08/L= X
Nr.03/L-174. pér Financimin e Subjekteve Poll‘uke i Ndryshuar dhe i Plotésuar me
Ligjin Nr.04/L058 dhe Ligjin Nr.04/L-122 si dhe Ligjin Nr.03/L-073, pér Zgjedhjet e
Pérgjithshme i Ndryshuar dhe Plotésuar me Ligjin Nr.03/L-256, Kryesuesi i KQZ-sg,
mé datén 20.10.2022, nxjerr kété:

VENDIM

Pér Caktimin e Ushtruesit té Detyrés té Drejtorit t&€ Zyrés pér Regjistrim, Certifikim dhe
Kontrollin Financiar té Subjekteve Politike

I.  Znj.Vesa Xharra, Zyrtare e Larté Ligjore, caktohet Ushtruese e Detyrés sé Drejtorit té
Zyrés pér Regjistrim, Certifikim dhe Kontrollin Financiar t& Subjekteve Politike.

II.  U.Di Drejtorit té& Zyrés, do té jeté né kété pozité pér tre (3) muaj.
III.  Obligohet Sekretariati pér zbatimin e kétij vendimi.

IV.  Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, me qéllim t& zbatimi t& Ligjit Nr.08/L-122, pér Ndryshim
dhe Plotésim t& Ligjit Nr.03/L-174, pér Financimin e Subjekteve Politike, i Ndryshuar dhe i
Plotésuar me Ligjin Nr.04/L058 dhe Ligjin Nr.04/L-122 si dhe Ligjin Nr.03/L-073, pér
Zgjedhjet e Pérgjithshme i Ndryshuar dhe Plotésuar me Ligjin Nr.03/L-256, ka miratuar
Rregulloren Nr.01/2022 pér procedurén e pérzgjedhjes dhe emérimit t€ drejtorit t€ zyrés pér
regjistrim, certifikim dhe kontrollin financiar t& subjekteve politike. Andaj, kjo pozité deri n&
zgjedhjen e drejtorit t€ ri t& Zyrés, ka mbetur vakante.

Duke pas parasysh se kjo pozité nuk mund t& mbetet vakante, ka vendosur q¢ t€ caktoj njé
ushtrues t& detyrés deri né pérfundimin e procedurave t& rekrutimit dhe pranimit t& Drejtorit t&
ri né Zyrés.

Nga sa u tha mé lart& u vendos si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Prishting, 20.10.2022
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